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Naród bułgarskipożegnał króla Borysa
Sofia, 6 września. W katedrze Aleksan

dra Newskiego, w której śmiertelne szcząt
ki króla były przez 6 dni w ystawione na 
widok publiczny, naród żegnał zmarłego 
króla w nocy na niedzielę aż do pierwszych 
dzwonów.

W chwili, k iedy dra w i kościoła zamknię
to, celem poczynienia przygotowań do na
bożeństwa żałobnego, przed wrotami sta ły  
jeszcze tysiące osób. Osoby te nie m iały  
już m ożności ujrzenia swego zmarłego kró
la.

Dziesiątki tysięcy  Bułgarów przy
były ze wszystkich stron kraju do 
Sofji, celem wzięcia udziału w uro

czystościach pogrzebowych.
Również ludność sto licy  niewiele spała o- 
statniej nocy w bolesnem wyczekiwaniu na 
ostatnie pożegnanie narodu ze sw ym  kró
lem. Już we wczesnych godzinach poran
nych tysiączne tłum y ludności, wśród nich  
w iele osób w narodowych strojach, z róż
nych dzielnic Bułgarji, grom adziły się  na 
ulicach i  placach, celem wzięcia udziału w 
uroczystościach pogrzebowych. Formacje 
bułgarskich s ił zbrojnych, odkomendero
wane do konduktu pogrzebowego i szpale
rów, w yruszyły wczesnym rankiem na 
wyznaczono stanowiska.

O godzinie 9-ej wniesiono do kościoła 
zwycięskie sztandary armji bułgarskiej. 
Na udacu perzed katedrą ustaw iły się  
formacje honorowe. Przybyły tam: bata- 
ljon gward.ji królewskiej w .sw ych czerwo
nych uniformach, kadeci szkoły wojennej 
w białych mundurach, bataljon honorowy 
niemieckich sił zbrojnych, składający się  
z kompamji piechoty, marynarki wojennej 
d lotnictwa, z wojenną flagą Rzeszy na cze
le i orkiestra marynarki wojennej. Obok u- 
etaw ili się  wysocy oficerowie armji buł
garskiej i kompauja honorowa włoskich sił 
zbrojnych.

Wkrótce po godzinie 9-ŚJ przybyli goście 
żałobni i udali się do katedry. Są to prze
wodniczący delegacyj zagranicznych wraz 
z członkami tych delegacyj, szefowie kor
pusu dyplomatycznego w -Sofji w towarzy
stw ie attaches wojskowych. Przybywa de
legacja niemiecka pod przewodnictwem  
w ielkiego admirała Raedera, jako reprezen
tanta Fuli rera. Wraz z nim przybywają ge
neralny marszałek polny Keitel, sekretarz 
stanu von Steengrach, ambasador hr. Schu- 
lenburg, generał-pułkownik Lfihr, generał- 
pułkownik Lindeman, admirał Fricke i in
ni. Na czele specjalnej delegacji włoskiej 
sta ł przedstawiciel JKM ości króla i cesa
rza W łoch książę Bergamo. Delegacja Ja
pońska znajduje się pod przewodnictwem  
reprezentanta cesarza, posła cesarstwa Ja- 
ponji w Sofji Jamaczi. Delegacja rumuń
ska przybywa ze specjalnym  przedstawi; 
cielem  króla Michała generałem San a ta i 
przedstawicielem  marszałka Antonescu 
min. w ojny gen. Pamtasi. Jaiko przedstawi
ciel regenta W ęgier H orthy‘ego_ przybył 
m inister wojny generał-pułkownik W itez 
C-satay, jako pełnomocnik Poglavnika  
Chorwacji sekretarz stanu generał Begicz, 
jako przedstawiciel prezydenta państwa 
fińskiego poseł w Budapeszcie W uormsa. 
Na czele delegacji tureckiej stoi wicepre
zydent tureckiego wielkiego zgromadzenia 
narodow. Ekscelencja Hassam Saka. 1 re
zydenta państwa francuskiego marszałka 
Petaina reprezentuje nowy poseł francuski 
w  Sofji markiz de Kergńriow, król szwedz
k i przysłał jako swego przedstawiciela ge
nerała de Reuterswaerd. Jako ostatni z po
śród gości żałobnych zjaw ili się członkowie 
rządu bułgarskiego z premjerem Filoffem  
na czele. , , , ,  . ,

O godzinie 9.15 w katedrze, w  której zło
żono setki wieńców, zgromadzili się goście 
żałobni. Uroczysty m istyczny nastrój pa
nuje w świątyni, łagodnie oświetlonej świe
cznikami. Pow oii wypełnia św iątynię dym  
kadzideł, wznoszących się z pylonow. 
Z chóru poczynają się wznosić pienia ża
łobne, tonąc wśród potężnych sklepień ka
tedry. W nierównomiernych odstępach roz
legają się podobne do organów głębokie 
Uderzenia w ielkiego dzwonu z wieży.

Na podwyższonym katafalku, po
dobnie jak i w dniach poprzednich, 
spoczywa jeszcze zgasły car w mun
durze generała armji bułgarskiej.

U stóp jego rozpostarty jest sztandar kró
lewski w biało-zielono-czerwonych barwach 
Bułgarji oraz z herbem rodziny królew
skiej: lwem na czerwonem polu. Straż ho
norową trzymają generałowie i oficerowie. 
Obok katafalku w pobliżu głównego ołta*

Klasztor Rila, największa SwiętoSć narodowa IIalg arów, gdzie spoczęły szczątki króla Borysa.

rza, zajmuje miejsce 11 metropolitów buł
garskiego Kościoła narodowego w wyszy
wanych złotem ornatach, a za nim i usta
wiają się pozostali biskupi, przeorzy i sze
reg innych dostojników kościelnych, ogó
łem około 100 przedstawicieli duchowień
stwa. Kirem okryte sztandary licznych puł
ków otaczały ołtarz.

Naprzeciw tronu królewskiego, obitego 
kirem, ustaw iły się specjalne delegacje za- 
gi-aniczne. W przednim rzędzie stoi delega
cja niemiecka z wielkim admirałem Raede- 
rom na czele, obok niego generalny marsza
łek polny Keitel, sekretarz stanu von 
Steengraeht i pozostali członkowie delega
cji.

W ielkie poruszenie wśród zgroma
dzonych wywołało przybycie 

JKMości króiawej-wdowy w głę
bokiej żałobie, a u boku jej kro
czył JK W ysokość książę Cyryl.

Za nimi postępuje najbliższa rodzina: 
JK W ysokość księżniczka Eudoksja, księż
na Madjeżda oraz książę Albrecht von 
Woldenberg, jak również JKW ysokość 
księżniczka Mafalda von Hessen.

Rozpoczyna się msza żałobna według u- 
roczystego obrządku- prawosławnego. Za
palają się świece w rękach osób, które by
ły  królowi najbliższe za życia, rozbrzmie
wa chór i reispoinsorja śpiewane prze® du
chowieństwo i na chórze.

Następnie sędziwy metropolita wi- 
dyński Neofit, wiceprzewodniczący

św. Synodu, wchodzi na ambonę, by 
wygłosić mowę żałobną.

Przypomina on o tern, że zmarły monar
cha nosił imię twórcy pierwszego państwa 
bułgarskiego, jak o też i twórcy- bułgarskie
go kościoła narodowego. Za jego wzorem, 
zjednoczył on swój naród i pracował bez 
wytchnienia nad jego dobrobytem i nad 
podciągnięciem go wzwyż. To też zjedno
czony naród bułgarski opłakuje swego kró
la i ojca, który był uosobieniem i wzorem 
tego wszystkiego, co jest dobre, wzniosłe, 
szlachetne i wielkie.

Car Borys III  zmarł na królewskim  
swym  posterunku w niestrudzonej służbie 
dla narodu bułgarskiego. Umarł on wsku
tek przepracowania i przemęczenia, wsku
tek bezprzykładnego poświęcenia _ osoby 
swej dla królewskich swych obowiązków, 
które sprawował jak najgodniej i  przy
kładnie przez okrągło 25 lat. Zejście jego 
ze świata, to ubytek części duszy jego na
rodu. — Osierocona Bułgar ja opłakuje 
swego przykładnego, ukochanego i tak 
rychło a niespodziewanie zmarłego cara. 
Takiemu to słowami najwyższy duchowny 
dostojnik Bułgarji dał wyraz głębokiej 
żałobie, która okryła Sofję i cały  kraj. 
Następnie opisuje on życie i dzieła króla. 
Metropolita zakończył swe przemówienie 
żałobne ślubowaniem, że naród bułgarski 
służyć będzie wiernie i posłusznie młode
mu i  niepełnoletniemu jeszcze królowi Sy- 
meonowi II.

Ostatnia droga Cara-Zjednoczyciela.
Po odprawieniu uroczystych modłów nad 

śmiertelnemi szczątkami króla zamykają 
trumnę.

Poprzedzaną przez duchowieństwo, cho
rągwie i wieńce wynoszą trumnę z kościo
ła  na lawetę na swych barkach minister 
wojny, m inister spraw zagranicznych, w i

ceprzewodniczący Sobrania, prezydent naj
wyższego sądu kasacyjnego, czterej posło
wie oraz dwaj generałowie bułgarskiej si
ły  zbrojnej. Honorowa formacja wojsk  
prezentuje broń.

Podczas gdy na rozległym placu roz
brzmiewają dźwięki horału, odegrane przez

Zawiodły spadochrony 
amerykańskie.

Szanghaj, 6 września. Japońskie władze 
wojskowe donoszą, że w szyscy lotnicy ame
rykańscy, którzy w czasie ataków na Han- 
kau i na teren Wuezang w dniu 21 i 24 
sierpnia byli zmuszeni zeskoczyć ze spa
dochronami, utracili przytem życie. Jako  
powód tego faktu podają władzę wojsko
we, że spadochrony amerykańskie sporzą
dzone są z jedwabiu sztucznego. Wieje z 
tych spadochronów wogóle się nie otworzy
ło, podczas kiedy reszta objęta została po
żarem wskutek iskry lub trafienia p śc i
skiem. Zwraca się uwagę na to, że nie  
stwierdzono czystego jedwabiu w żadnym  
ze znalezionych spadochronów.

kapelę muzyczną gwardji królewskiej, 
wśród wolnego i żałobnego bicia dzwonów  
na wieżach m iasta Sofji, wśród żałobnego 
huku pożegnalnego dział wznosi się skro* 
mną, dębową trumnę na lawetę, okrytą 
sztandarem królewskim. W olnym krokiem  
rusza kondukt żałobny. Przed trumną kro
czą członkowie rządu. Po obu 6tronach 
zwłok królewskich postępuje wysokie du
chowieństwo. Bezpośrednio za lawetą idzie 
królowa wraz z bratem zmarłego króla, 
kąjęciem Cyrylem oraz reszta członków  
domu królewskiego. Następni© delegacjo 
zagraniczne, prowadzone przez przedstawi
cieli szefa państwa, a na ich czele kroczy 
wielki admirał Raeder, formacje honoro
we bułgarskiej s iły  zbrojnej, niemiecki ba
taljon honorowy oraz włoska kompańja 
honorowa. Za nimi postępują goście żało
bni, którzy brali udziały w uroczystościach 
kościelnych.

Kondukt żałobny posuwa się pryncypai- 
ną ulicą Sofji. Z powagą i ze łzam i w o- 
czach pochylają się głow y wielu setek ty 
sięcy tych wszystkich, którzy żałobę od
czuwają w sercu za ukochanym swym mo
narchą. Przed zamkiem zatrzymuje się na 
chwilę laweta, na której spoczywają śm ier
telne szczątki króla. W samem sercu sto
licy kraju, przed św iątynią Sweta Nedelja, 
jak również przy dworcu kolejowym od
bywa się jeszcze ostatnia uroczystość ża
łobna. Zanim jeszcze odejdzie pociąg z« 
zwłokami królewskiemi, jeszcze raz defilu
ją formacje wojskowe przed trumną, spo
czywającą na lawecie. 2  sercem ściśniętem  
żałobą patrzy ludność bułgarskiej stolicy  
na niepowrotny już odjazd swego króla.

Generalicja pożegnała króla 
Borysa.

Sofja, 6 września. W sobotę przedpołud
niem pożegnał zmarłego króla Borysa mi
nister wojny generał-porucznik Cichoff. 
Następnie u trumny złożyli wieńce wszyscy  
komenderujący generałowie, generałowie 
dywizji armji bułgarskiej oraz delegacje 
wszystkich bułgarskich garnizonów. W, 
dalszym ciągu około 200 wieńców złożą de
legacje wszelkich bułgarskich szkół.

Bez przestanku przyjeżdżają delegacje ze 
wszystkich stron Bułgarji, aby złożyć o- 
statni hołd narodu bułgarskiego przed 
swym  zmarłym monarchą i  aby się  z nim  
pożegnać. Zauważono na miejscu również 
delegacje z południowej Dobrudży, z Ma
cedonii i Tracji.

Członkowie poselstwa niemieckiego i w ło
skiego z posłami Becherle i Memelii na 
czele złożyli też wieńce u stóp sarkofagu  
zmarłego cara Borysa III.

Ciężka klęska formacyj bombowców Stanów 
Zjednoczonych nad morzem Adrjatyckiem.

Berlin, 6 września. Formacje m yśliwców  
niemieckich zmusiły do walki nad Morzem 
Adrjatyckiem dnia 3 września w godzina 2h 
południowych formację aljancką, składa
jącą się z 34-eh 4-inotorowych bombowców. 
W  pobliżu małej grupy wysp Tremiti do
szło na wysokości 5—6000 metrów do zacię
tych walk powietrznych. Niemieckie m y
śliw ce zaatakowały ze w szystkich stron  
i  bez w łasnych strat zestrzeliły 14 spośród 
34 semolotów północno-amerykańskich.

W iększość zniszczonych bombowców Sta
nów Zjednoczonych spadła do morza, za- 
ledwo kilku udało się dotrzeć do kontynen
tu włoskiego, gdzie jednak wskutek cięż
kich uszkodzeń, poniesionych w walkach 
powietrznych, rozbiły się. W szystkie ata
kujące samoloty, jak zdołano zaobserwo
wać z zupełną pewnością, zrzuciły bomby 
przymusowa do morza. Rozbite resztki for

macyj powróciły przez terytorium włoskie. 
Północni Amerykanie już w dniu 2 wrze
śnia ponieśli dotkliwe straty, kiedy m y
śliwce niemieckie zaatakowały formacje 
bombowców Stanów Zjednoczonych w cza
sie przelotu nad rejonem wybrzeża połu- 
dmiowo-włoskiego i  zniszczyły 18 z pośród 
atakujących samolotów.

Generał Franco w Burgos.
Madryt, 6 września. Generał Franco przy

był w sobotę wieczór w towarzystwie swej 
żony i córki do Burgos, gdzie został powi
tany przez ministra partji Arrese. Tysiące 
młodych falangistów ze wszystkich części 
Hiszpanji. bawiących z okazji uroczystości 
1000-lecia K asty lji w  Burgos, w itały szefa 
państwa.

Australja widzi słabość Anglji.
Genewa, 6 września.' Bardzo ponury o- 

braz przyszłości gospodarczej A nglji na
szkicował ostatnio — jak podaje gazeta  
edinburska „The Skotsman“ — w Swem 
przemówieniu były pręmjer australijski, 
Menzies. Oświadczył on, iż Anglja z wojny  
tej wyjdzie ,J: niesłychanie oslabionem kon
tem zamorskiean“ oraz z bardzo siln ie  prze
rzedzoną flotą handlową. W szystko to nie 
wróży dla A ustralji nic dobrego.

Lotnicy amerykańscy ostrzeliwali 
turecki statek.

Stambuł, 6 września. Agencja Reutera 
donosi ze Stambułu, że turecki statek mo
torowy „Kielomeic“, przybywający do pew
nego małego portu przy morzu Egejskiemu 
m iał na swym pokładzie jednego zabitego 
i dwóch rannych. W czasie swej podróży 
był on zaatakowany ogniem karabinów  
m aszynowych pnzez pięć amerykańskich  
samolotów. I
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BAŁKAN — naturalna twiernza Euro
0 możliwościach inwazji aljannldej do tej części naszego kontynentu.

BjjfHn, P września. W artykule p e ) a t |)4 « -  
kiew  „luwaaja aa tlifk u analizuj j ,J tBl.jp 
Błn e a  Z (llu r |“ i i«g ’hv«- et ew( iłu rtnpj inwarjl 
aljaneklej io  tej Eu

Twierdza Europ." —  sh .l rćz* na wotępio ar*
ty . jtu — „posiada w  si.mej naturze sw. ,»wj,pa- 
niałego budowniczego. Dodać prryiem należy żw 
dzięki potężnym wys.tkom m mieckicb pionie* 
t ó w  forUcznych, organizacji Todt„ Służby Prac; 
Rzeszy i wszystkich niemieckich organizacji pra 
cy objekty fjrfecznt, dane przez naturę, zostały 
umocnione nie do zdobycia, a dzięki udoskonale
niu oręża obronnego, zapewniono załamanie się 
każdego ataku, wymierzonego przeciwko twier
dzy Europie".

Po wyliczeniu licznych jnaiyWow górskich, za 
mykajacych na wzór twiirdzy południowo- 
wschodnią Europę od polndnja i wschodu, arty 
kuł stwierdza w dalszym ciągu: „Niemieckie ziły 
zbrojne w braterskiem i koleżeńskiem wsooldzia 
łaniu z n: rudami poiudn:owo-~ischódr iemi, Ru- 
n nnaroi, Bułgarami. Chorwatami Słowakmnl 3 
Węgrami strzerą twi irdzy Euruuy nr połitdn o- 
wym wschodzie.

Cztery bramy umożliwiają dostęp do 
twierdzy Europy od wschodu i  po udał i.

Brama bessaruhsk.i uad Dniestrem jest zamknię
ta ponieważ Niemcy i wojska sprzymierzone 
przesunęły front przeciwko bolszewikom od itoie- 
“cru aż do przyczółka mostowego nad rzeką Ku
bań, a Rumuni trzymają silnie w swych ręk ich 
dzięki skutecznej twórczej administracji kraj 
Transistrji przed bramą hessarahską. Nieustanna 
czujność jednostek floty rumuńskinj i niemiec
kiej oruz strata wszystkich wielkicn portów wo
jennych, a nadto obrona wybrzeży P.umunji i Buł- 
garji udaremniają jakąkolwiek akcję sowiecką na 
obszarze morza Czarnego. To przez naturę stwo 
rzone jako jezioio śródlądowe morze jest rów 
noczcśnie zaryglowane od strouj Bałkanów dris 
gą bramą, mianowicie Bosiorem 1 Dardanelami.
‘ ióre punie dbająca o swój neutralny charakter 
Turcja, zamyka od wszelkiego przejazdu i prze
marszu.

Daleko na południu znajduje alę ryglująca 
pozycja Krety i  U_Znj wysplar Je forty 
zamykające wał fm leeaaj południowo- 

wschodniej Europy

Bułgarzy chronią rtrefy wybr-eży tuieckich, a 
trze.ła brim i Saloniki z-ajdnje się silnie w rę
kach ni imicck:ch Strome wybrzeże g.ecki i unie
możliwia jakąkolwiek większą operację l. dowj- 
nla, »  S czwarta branu m anowicie c sfirina 
Otraulo, umożliwiająca wejście na morze Adria
tyckie jest zamknięta, a strome wybrzeża na i  
tem morzem są silnie strzeżone prze-, wojska 
chorwackie. W tta  aposóo połudi-iowo-wacnod- 
nin Europa atol silnie uzbrojona przec.wko w"z“l- 
kłm atakom na podobieństwo n strou on^ o  
jeża'*.

2  olei dziennik stawia pytanie, i  której stro 
ny Anglosasi mog.ihy podjąć pTóbę wtargnięcia 
do twierdzy Europy na południowym wschodzie, 
przyezem auwaia, że warunkiem inwazji aljanc- 
kibj od południa byłoby zdobyci1 Krety f naj
ważniejszych wysp na moi „u Egejsklem,

Od zarbodn ewenti silna In aajn mogłaby 
nutąpłć dopiero po zdobyci! w id k id  

obszarów Włoch I Ich ahfc»pieczcnlu.

Wprawdzie Anglosasi mogą posiadać do swej 
dyspozycji dywizje, formacje lotniciwa i tonaż 
dia ataku na południowo-wschodnią Europę, jed
nak warunki tego ataku, jak podkleiła d zejn ik  
są znacznie trudniejsze, niż n>. Sycylji. Dziennik 
zwraca przytem uwagę na większą odległość od 
portów wypaaowyrh, na niegościnny charakter 
wybrzeża Bałkanu i małą ilość odpowiedn*ch 
portów do lądowania. Jnż s tego faktu moiur 
sobie zdać sprawę o trudności .a ma iej Inwn- 
zji alianckiej do południowe wschodniej Europy. 
Przytem rachuby na poparcie anglosaskiej inwa
zji bałkańskiej przez lndność miejscową polega 
na fałszywych przesłankach. Bandy partyzantów, 
jak stwizroza dziennik, /ostały rozbite, a  Ich re
sztek nie można uważać zti element bojowy, zdol
ny do udzielenia pomocy. Wkońcu należy jeszcze 
wziąć pod uwagę, że jeżeli chodzi o zakrojoną na 
wielką skalę operację lądowania w południowo- 
wschodniej Europie, to może ona nastąpić ty‘ko

HelalnM, 6 września. Na temat odbytego w 
piątek posiedzenia paiiaroeutu z wyłączeniem  
jawności, wydano na-iępujący komunikat urzę
dowy:

W gnachu parlamentu odbyło się o godzinie 
10 pełne posiedzenie, na którcm premier Lin- 
konies na podstawie paraąr. 86 regulaminy zło
żył posa porządkiem dz,en lym oświadczenie 
na temat sytuacji politycznej.

Pr^mjer podkreślił na wstępie, że niezłomna 
wola obronna arinji fińskiej stanowiła wzór 
dla narudu, który podporządkował się ofiarom  
1 wyrzeczeniom, wyymaganym przez wojnę. Dr -̂ 
mjur wyraził wdzięczność onlego narodu fii - 
ekiego wobec żołnierzy armji fińskiej, jego do
wództwa i jego okrytego slrwą naczelnego do
wódcy za wzorowe poczucie obowiązku.

Z kolei prcmjir wyglusił wyczerpujący prze
gląd sytuacji gospodarczej krajn oraz poinfor
mował posłów o przemysłowej i rolniczej pio- 
dukcji kraju. Szczególną u vagę poświecił ure- 
tnjei możliwuściom zapewnien:a zaoj ati enit 
Bjąs w ciągu nadchodzącej zimy.

Głowna część oświadczenia, złożonego prze*

w szczupłych granicach ezasowyeh ze względu 
na warunki atmosferyczne. Grani :e te jednak na 
ten rok zakończą aię już po kilku tygodniach.

W zakończeniu dziennik wskazuje na istnieją
cą możliwość a'janckii j próby lądowania na 
tym obszarze Europy i podkreśla przytem. źo

Berlin j w iŁ t.a i* . Naszeln emenóa alim ieekleh  
ell zbrojnych fcomuiilfcnjo z głów nej H n .trry  PBh- 
n  rą w  Inie 4 w n ośn in i 

Na i  mele. wstfentalm  to k i we—ra. . ar ie  w za-
c l y e i .  walkach silne ataki bor izewikAw na potud- 
nidwym i środkowym odcinku. N ieprzyjaciel stracił 
znowu 166 zetfó—

Nn p e T -J n lo w  jnodnlin ypin :Jtwy«, kala-
bryj iego ■ l  dały ni ilioki rlaekla b walkę 
z  w y ad-ansmi na ląd i .laaii brj •"Jofcle. >i lii rzy 
jac itl pani . tum itkuw c i t r a i . uczególnia pod*
ezaa nlendaloj pról y u r h #  « i la na zaplecza na
szych czat W w alin e  iw letr tyeb a m yśliwcam i 
niem ieckim i nieprzyjaciel stracił w czara] w rejanle  
właakip 13 czternnmL. .ew yel aaawiatów.

L . i'.tw a  kryty, cke-póli mo-a orykartekla zaatp- 
kes la  w ers-aj kilka m lajzrtwaści nn ekupawanyah  
obazaraeb aachednlcb, w azan ta k ie  parą dzielnic 

ytu. Ludność » y  "Ina ponlostn dotkliwe etraty, 
Zi rzatann 12 i lat w  

rudezaa noey nb ieglt] laluty krytyjakla zaata*
k r  l y  llezntm i bombami u  m - in l  i zapalająceml 
■ ajjn  W ialkiega lerlina. W kill n dzlalnlcatb mia
st > :y dotkliwa atroty I skody w ir  id  Indno-
io l. S ity obrony przoelwlotnlcioj, mimo najtrndnlaj- 
zyth  w  . ów atmosfery lyeL zniszczyły • z  e- 

śród ataknjrsycb bombowców nleprzyjoelsls .ic«.

*
Bsrtln, 6 m r ó w i. Mi ezolna komonda nlsmlstklcb 

sił znrv|n,.  kom..nlhnjs a glówn kwatary FBli- 
rsra w i  « 8 a r a  leln:

W alki abraiinc nu południu i  is  środkowej p-tfati

Henewa, (i września. "W-ad imolć w ło sie , 
że owiety zgłosiły już w Wa*z.jujEiOfHie i 
w Londyrjie zadanie ujruet w: enoa s_łłepo 
swefO reprezentanta no, ^ycjl^i, potwń .rdza 
»ik na >0£lstawie jiei—iego donies:emia Reu
tera * Waszyngtonu. W sobotę wieczorem 
podano do wiadomości publiczmej w stoli
cy Stanów Zjednoczonych doniesienie urzi} 
doiye, według kiorego tz. orzy sie komitet, 
w icórym za.*v adają także przedstawiciele 
bciszewikow. Komitet T«n zaji iowac siq ma

H iw  king, 6 w rzen ia  B a w ą cy  tu 
odwiedzinach m inister dia W ieikiej A zji 
Wisokudnej K a.uu Aoki wygłotiił przemó
wienie prze- ra/ijo o ‘‘iaingkiing Wyiraa l 
bn w o iu n  ewoje lodiziek-waiiue ; - aionie 
dla współpracy, jaka wykazało Msiudioi'- 
k n  pi :ez dosiarcza ie 'snrawoóu dla J a 
po nj i. Dos :awv te ekiadf fy «iq jpłówoL ze 
etali, węgla i metali, nie będących żela
zem.

"W związku ze r-zmoeuieniem opor u_ An  
grlo-Amerykanów ośwmdcmył. że narody te 
nigdy nie l ąda w stanie złamać czołowego 
et? nowinka Japonji na oceanie Spokojnym, 
zabezpieczonego Trpauiai^mi zwycięstwa
mi. Aoki podk /ełiił jednak konieczność do- 
nro wadzenia produkcji na terenach północ
nych do najwyższego stanu, aby w ter spo
sób orze^wstawk' się  zalewowi «a fry k a ń 
skiej produkcji zbrojeniowej. W koneu m i
nister podniósł także gorliw ą współpracą 
terenów południowych, jakie ostatnio zwie
dził. z Japonją, jak również silne zdeoyde-

premjera ' dotyczyła zagadnień poilitycznych. 
Mówca oniówił sprawę walki Finltndji w o- 
bronie kr* fu, jej stanowiska w obecnej sytuacji 
międzynaiudowej oraz stosunki Finlaudji do in
nych państw

Wszystkie dzianniki poranne ze sobuty ze za 
dowoleniem wyrażaj* się w swych artykułach 
wa.epnych o jednomyślnej woli obronnej, jaka 
uwidoczniła się w czasie piątkowej sesji oarla- 
muntu.

„Uusl Suomi“ rozwodzi się na temat wspól
nych frontów, utworzonycn przez rząd 1 parla
ment w celu poparcia polityki fińskiej. Rów 
nież i dziennik „Helsingin Sapdomal" wyraża 
swe rarto „olsnie z osiągniętego w jnłn i z udo
wodnionej abso’utnej jednomyślności w odnie
sieniu do stanowiska, jakie zajął rząd i parla
ment.

„Hofwudstndsbladet" podkreśla, iż Finlandja 
kieruje się linją jasną, i ee rząd wychodzi ze se
sji parlamentu z iem przekonaniem, że m ott się 
opierać na stał :j opinji n-Todn prsy s y kony-
waniu ciężkich swych obowiązków.

ta część Europy, wykształcona już przez naturę 
di rozmiar* a- niezdobytej twierdzy, może być 
idabyta tylko wtedy jeżeli jej zaloaa nie l ęd i.e

zgodna i niejednolicie dowodzona. Ta jednolitość 
jednaik — kończy dziennik — „po raz pierwszy 
w historji jest obecnie niezaprzeczalnym faktem".

frrntu w stlw dnltgo trw ały  talria wczoraj pi m  cały  
óiiaó

W  ooaiąblu Donlock! ot, n zachśó eó lhorkown  
' kolą Sr-w skr “t*,n 4a •« iM lf ir c k  walkacfi Jno 
ataki nieprzyjaciM sklt. P o lezą , kilkokretnych, b iz  
skutecznych prób p u e  ni in a, podejmowanych przez 
bolszewików na ir-hó I od K l-o u e  i południowy ta- 
i >‘*i id B lołrj. nio n y jn e lo l p o r ll i l  n e r  iśln io olęi- 
k l- etraty w ezałgoch I Ind-.inch.

W  zatoco Firtokltj batorji nadbrzołn* »»' “ i -ki 
na w ytpio T , rei in top lły  z  pośród zotptiśn bolszo- 
w itkloh okrętów wejońcyok wyłowi arr min, l Iruąl 
•lę lk o  lu k sd z ll. I kk. i Jt.lnoetkl utomiookioj n a
ry kl w oj- noj ii t r  lily  wczoraj i tym  ta m y r  
ro jm li moroklm 4 ko ikowti oowlockio.

iły  ir y t/jsk ti, wysadzone na lęd na p$lwyapio 
kalokryjię - ,  zfc-laly w dnin wcrtraJrzyM tylko niw- 
znoeznlo raoozorzyś t-rój przy, ólok m— te . . , ,  e .-  
• |a ł  prz rti olały clę Im zalodw’ ołoko t l ly  u i«  
mioekio I wlot Io. Podezao at ków ■•tnlotw i ■ | ni*- 
przyjaololoklo |y r roadzont no ...d, ozybkli nlo- 
mloekle oomoloty bojowo nzyekaly trafien ia  bom • 
ml clęłk loga kolibra na kręłow nlkn nioprzyjoclol- 
ckim.

W  w yniku -lak ów  lotniczych na miej eto woścl, po
latano w okupowanych ob l ir a c h  • icbodni i i, pi 
w sts ły  w dzielnicach olaozkaniowych zaatakowa
nych m laot pc m i i  etraty wśri- ludności cywilni j 
I znlłLczonia w  budynuach. J  i i i n . l  ne 3 camola- 
tów  lilip n y ja c io lłk ich , lednoctkl nbozplacaajęeo 
marynarki wojennej zatopiły nocy nki-ętoj przód 
pótnocna-francueklm ro.oi «  wybrzoza ś  śclgaozo  
brytyjokto, a na piątym  w znieciły po.or.

z»3 adm«niami, „które r likaja z opeiria *y; 
ma aorzu Środzierr nem".

P łu f<okraci gotow i wiąo są odd«,f również 
ł.raje sąsiądując* z m on »m 8 rod2  “ nuem  
jak.' teren łowczy' dła boiszewi m il. Tern- 
sam tm  k o m p letu j się ich adi. da, ponełnio- 
nt w  stos.inku do Eurcpy. W saystt :e  ra- 
■eody, zainteresowane zagadnieniami ered- 
zieunomior«k;en»i, powinny teraz pozi ać, 
:ile m ają do zawdz' jeżenia :ii<;żkiej walce, 
jaką rti. :za niemiecka siiła zbrojna na 
wschodzie.

wam ie Cfcin n a ro d o w y ch  w  k iem n ik u  ]>c- 
m ircy i so lid a r n o śc i p rzy  u ży c iu  w szy si k ich  
s i ł  z  Japom ją.

Ishaw«v znowu w Nankinie.
Ptonkłn, 6 w rześn ia . J  a puńskj dorad  ja  

g o sp o d a rczy  r ;ądn n arod ow ego , SeLaro I s  
h a w a tą  p o w ró c ił do  N am kiun pr "rzy "y- 
gudulow .: m  p o b y c ie  w  e to l ic y  ja p o ń fk ie j , 
g d z A  _o d b y ł k o n feren cję  z  c z o ło w y m i ja 
p o ń sk im i p o lity k a m i i c zy n n ik a m i g r e o o -  
dari-zem i na te m a t to m n k ów  g o sp o d a r
czy ch  ch iń sk o -ja p o n sk ich  i ich  w y z y sk a 
n ia  na k o rzy ść  w o jn y  w e W ie lk ie j Azji 
Wschodniej.

f  łlityczmi bezładna ść 
w łottk aljantów.

Genewa, 6 września. Tygodnik angielski „News 
S'atesmann and Natien“ stwierdza, iż wszelkie 
dotychczasowe niepowodzenia aljantów przypi
sać należy niedojSciu do skutku , fronlu poli
tycznego". Bąrdzo liczne były dotychczas roz
czarowania , Niemcy w ręku swym trzymają 
wszystkie karty, podczas gdy strategja polityczna 
aljantów jest „ociągająca i pozbawiona idei". 
Nit. wyko: zystano dogodnych okoliczności a po
pełniono wielkie błędy. Twierdzili oni, że walrzą 
za wolność i demokracje, p-zyczem zasady U  sta
rali się udokumentować w karrie atlantyckiej. 
Słało się to jednak w taki sposób niewyraźny i 
niesłychanie ogólny, iż każdy czytając słowa le 
przypomnieć sob,c musi niewątpliwie nrzyrzc- 
czenia W iliora, oraz konferencję wersalską, — 
gdz przyrzeczeń tych nie spełniono.

Kończąc czasopismo jlśzcse raz podkreśla, iż 
sf-aiegja Anglików i Amerykanów iest rzeczy
w iście słabą. Jest ona niestała i wzbudza n każ
dego nieprzyjemne uczucie. Prawdopodobnie nie 
mog”_ się oni zdecydować i sami nie wiedzą, cze
go chcą.

Lotnfcy angielscy naruszają 
neutralność szwedzką.

SzteckhBlm- 6 w ri-eśm a „Dage>is N y h e  
ter“ d o n o si z M alm u, ze  s i ln a  fo rm a cja  
b om b ow ców  a n g ie lsk ic h  p -ze lem a ła  w  bo- 
uotę w n o cy  p o i/ad  Sżw edzkiem  m ia ste m  
M alm ó. C zyn n e b r ły  b a ter je  ob ron y  p r ie -  
c iw lo tn iczeę  w M ałm o.

Włoskie komunikat; wojenne.
Rzym, 8 w rześnia . W łoski k o m u n ik a t w ojenny  z m - 

po ty  4 ivr ; : im »  brzm i;
■o gwat*ewnejft p r^—rottiL „m u ą i t j l e r y j j i l e m ,  p r  e- 

p im w aiioucm  p rz r-  Jiczn* b a te r je , u s ta e  ioą * n a  w y
brzeżu Syoyliy  kiwr. i p rzy  pop urelu ognita f lo ty  o iz 
przew aż; j ,0680 U ezfbnis lo tn ictw * -dało  oie yci o 
roi bryty jsko-uJnerytafU ikim  siłom  ibro tuyu i uitworayć 
lu lk a  p rz y c jo tto w  ladow yoh w m  jb  ird uej sm poh 'd  
n 1 1 w ysu ,ęt: n cyp lu  K ó,iabrji.

To zaciętyab  w alkach , w tek u  k tó ry ch  d d łia ly  
obrono ■ Fspóldziaianiu z  ło tn le tw em  aąd jjy  nie- 
p rz^ ja ria lo w l ciężUi* -.tra ty , imoi-azo oprótn»6 m ie j
sc iwóści y i l l ia s  a . jy a n n i ,  E egg io  C a la b rla  i  re jo n  
m iejscow ości Meli x> d i P< rta Sa>vo.

Sam ołoty niciw zyjacielsL ie p rzeprow adziły  atak" n« 
mieji -,c „ pole łono ' r pro—ii t teh Neaprdu Oat m- 
zw o  i  S b -no  Bom b m l ; -» ta ł*  o b i/u o o n a  ta ': te  u jięj 
socnrałó Smlmcna. M yśliw cy włoocy 1 n l om’ ocy w  k il
ka! iroNij eh wtfi j/oh  powri itrzn-wn zcu.oai bli 16 ■ imo 
lotów. Baierje d -ia ł p rzeciw lotn iczych zniszczyły (
' i^sych api ratót

Bombowieo b ry ty jsk t, tr i Horny ogniem  a r ty le r i i , 
spadł do m orza koło w yspy Ko a.

*
Rzym, 6 września. Włoski komunikat woienny n 

uiidzieli 5 -Rrześria briml;
N a fron c ie  k a lab ry jsk im  n ioprzy jae ie . pod siln ą  o- 

• io a ą  fo rm acy j totn*czych, pi.-y  w m o z o n  im  doi ty- 
w b wur*k i :>jł pancernym i oiraz krąiow tnik jw  śred  
nioj w lelkojo i ps o -ą , alę d ° le j n a  le-o n  z a t ^ z a ,  jtaj-’ 
m u jąe  n a ty c h m ia s t z h k a  miejooowośoi. Pom iędzy nalej. 
so.awościauU Palroi i K ag n a ra  oddział-1- obnonne po od 
p a rc iu  pew nego k o n ty n g en tu  w o jsk  b ry ty jsk ich , wysa
dzone yo t a  id , m u s.a ły  w ycofań się. ,V r t j r a i e  u a  
w o h u d  wd Ba in a  j  1 w  '  r ly fik  ic jach  górski cb w 
rejonie A op.-nnwito oą w  tc ru  r . r a f  to no w a łk i  Wło 
sbie  o rać  iu o m u ck i»  sam olo ty  m y ś liw tiio  1 bojowe 
a  a k o w ily  s ia tk i do w ysadzan ia  w ojak, od driady, 
LŁiJ-trjąeB alę w  m rrs z r  I w ojska pancerne  p rra - 
p’wn ika. T r.-f'en ., c io tko  bom bam i jeden  krążow nik , 
a  liczne m ałe łodzie zatopiono,

N alo ty  m ia ły  m iejsce w p ro w in c ji Ne.polu. B rin- 
diai. T a rc r tu  o ra  , n a  miejsoowoi c.i roenrarin*, gdzie 
sa iao io ty  n teprzyjaoieł8km  z jo irb a rd o w a ły  cen tru m  
i  u u i t i  „ ra z  e s t  ; la ły  ludność m ie jsk ą  z b ro n i po 
k 'adow ej, pow odując przez to ciężkie szl ody  I liczno 
-..ra ty . P o d —sa opera t *j  togo d n ia  zeetrzc.ono 5 s a 
m olotów  n iep rzy jae ie lsk ioh .

Zrowu zniszczono dwta św1 \if ie 
w Bolonji.

n*ym, 6 września. W  czasi< ataku lotni
czeg o  wykonanego w czwartek przeciwko 
m iastu Bolonii, zniszczono zostały m. i. ko
ścioły  św. F ilipa i św  Jakóba. W p ibliżu 
samego ośuioła ban Candriano spt.dło 12 
Lomb, które nie eksplodowały.

Dziennik szwedzki 
o bembarcowaniu kościołów.

Sztokholm, 6 września. „Niszczenie ko
ściołów i zabylil ów kultruralinych, jakiego  
dokonuje sys tem s ty car i e leśnictwo bry
tyjsk ie i półuwno-am'* rŁańsikie w mia- 
atacb niemieckich i  w!o«3 ich, jest barha- 
Teyńrtwean i  plam^ na alianckiej tai ;tyce 
wojanmej" — stwierdza „Gotcoorgs Mct- 
gei.pc«t“

Nowy tom 
„Acta Apostolicafc Sb Js“ .

Rzym, 6 września,. Ukazał sie nowy tom  
oficjalnych doniesień z W atykanu, p. t. 
„Acta Aposl olioae Sedis“ Zawiera on naj
nowsze publikacje papieskie, m- in. także 
orłuszony już l i i t  pajnieaki, wystosow any  
d) generalnego w>karjusza Rzymu pu 
pitrwsrzem zoombard waniu miasta, jako- 
też i list kardynała sekretarza stanu, wzy
wa jący cały św iat do modłów na dzień 15 
sierpnia,

Wydobyto 107 zabitych 
z pośród ludno# :i paryskiej.

Pary i, 6 trześn ia . A.tak brytyjsko-ame- 
rykańskich bombowcow na teren wieli ego 
Paryża w dniu czwartej rorznicy wspól
nego wypowiedzeria wojny Niemcom przez 
A nglje i Francje, o którym  to a-akr już  
dm ssjon o, coraz wyraźniej zarysowuje sie 
jako akcja terorystyczna, wyruerzona prze
ciwno ludności francuskiej. Mi mo, że ńa 
tychminst po odlocie formacyj lotniczych  
przystftpiono do pracy ratoukuwej, wydo
byto dotąó dopiero 101 zabitych ze zni
szczonych domow mieszkalnych. Liczb, 
rannych podwyższyła sie tymczasem już  
na przeszło 450 osub,

Do waiki przeciwko ame~ykańrkim for
m a to m  bombowców natychmiast starto
w ali m yśliw ce niemieckie. W edług repor
tów dotychczasowych strąciły on« 18 bom 
bowców, lub też trafiły  je tak ciężko poci
skami, że liczyć sie trzeba z ich zniszcze
niem.

Katastrofa komunikacyjną 
we Francji.

Vichy, 6 września- W pobliżu McWpelier 
przy niestrzeżonym przejaździe kolejowym  
zderzył sie autobus z pociągiem towaro
wym W skutek »iły zderzenia autobus był 
wleczony około 90 m przez pociąg. Spośród 
wielu pasażeró-w, 4 poniosło śmierć na m iej
scu, natomiast iO osób z ciożkiemi ra mmi 
m usiano odstawić do sąsiedniego szpitala.

Katastrofa bombowca 
Strasów Zji Inoczo 'eh.

Berno, t września Jak donosi dziennik 
z )em Jsol i w pobliżu tego m iasta gra
nicznego runą1 na ębume pewien bombo
wiec aŁicrykańiki. Należał on do sztafety, 
która brała udział w bumbardowaniu B ‘>' 
lonji i która została odpędzona przez my* 

\eów  włoski 2h w kierunku ęófnpcnynn 
Samolot ten usiłował przelecieć Simploo, 
a więc granice szwajcarską. Załoga skl®' 
dająca cię z liedm .u osub wz.ęta aoataW 
do oiewoL.

Prkmjer Finlanrtji przed parlainentem

Dalsze ciekle straty bolszeûkOu/ tfi ez*H iludziach przyliezsttczniicli crddâl) przełamatsia

Moskwa usihi je wedrzeć s!e na morze
Śródziemne.

A o k i  d z i ę k u j e  M j p d ż u r j i .
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jsiver Stewart o myśliwcach 
niem » Lhh.

? » n i ,  f  w aeśm ia. 3natny i ort-spon- 
deut łoodyiiski tgo JBvenimjt Stuidard”, 
O) 'er S tw oirt, w  jc ć n n n  ce swoii h siarty 
lu łó w  omawiał jakość lotnictwa niemde- 
ckieiro. Niłci w  Anotfji n ie powinien mieć 
wątpliw ości co do tego, jak pisze Stewart, 
iż  m aszyny niemie kie są  niesłychanie do
bre. Zwiaszc&Ł, jeżeli chodzi o maszyny m y
śliwskie. co Niem cy bynajmniej nie pozo
staje. w ty le za aliantam i. Wzbudzają one 
podziw wszystkich ''achuweów, _ którzy 
choć raz m ieli sposobiłoś" zaznajomienia 
me z tenni doskonaiemi apaiatam  niemiec
ki emi

Bani noty chiń V*e na wvbrzeiu 
.. hidniowej Afryki.

G tnew -, 6 września. Na a fhrzeżaoh A- 
fryki południowej, jak podaje tygounik  
„Souin-h Ai'xiea“, fa le wynzuohy ostatnio  
wielkie ilości ban’m otów chińskich. P ijy -  
pnszeza się, 'ż pech ">dzą one ze stafkó* /, 
któ^e zostały zatopione na w ysokości h 
Eryki południowej. Ludne">• obszarów nad
brzeżnych wezwano do oddania wszelkich  
znałez1' 'mych na wybrzeżu tego rodzą, a 
przedmiotów.

„Żałosna n f ip “ . •
Gea-wa, 6 września. N i temat sytuacji żywno

ściowej w  Związku Sowieckim przynoś sprawo
zdanie dziennik edynbm ik5 „ScUtmami", opiera
jąc się na dpi - wozttan.u lomb-j.dnwem Sl now 
Zjednoczonych za drugi t wart: 1 i~i43 r. Z ’ 'i:> z k 
Sowiecki — jak stwierdza artykuł —- n iwet w 
przybliżenin nie produkuje tyle środkós żywno
ści, ihy nok~yć swe minimalne zapotrzebowanie. 
Z tego nowoiln setki tys'ęcy tc i jodków żywno
ści "prowadzono ze Stanów Zjednoczonych do 
Związku Sowieckiego. Dostawy te jednak nie by
ły  na tyle obfite, aby mo8ły w istotny sposób po
prawić sytuację żywnościową cywilnej ludności, 
łacje jej są też .rozpaczMwie nędzne".

Znowu powódź w Chinach.
Szanghaj, 6 września. Agencja „Central 

Press1 der osi, Ł.6 siolica prow ncj- AuLwe_ 
częściowo zalana aest wodą y i > wap iłpra- 
cy z władzami, wojslca japoński© tamż© 
stacjonowane biorą udział w zwalczaniu 
powodzi. ,

Powódź ta pow stała wskutek stałego pod
noszenia s’q pozif mn wód rzeki Hwai, 
wskutek czego odpływam w ielkie masy 
w ody ze Rzeki Żółtej w kierunku połudmo- 
wo-wscl’ 0  Inim. R^eka Żółta sama już za
la ła  w ielkie obszary prowin ij. Honau, jak  
donoszą świadkowie naoezn_ przybyli do 
CzungHngu. Wezbrane ia le  tej rzeki w pły
w ają obecnie do rzeki H wai . zagiażają w  
ten sposób prowincji Anbwei zalaniem.

Kto ro ip o tru jo  p .c te n s je  M p n p s  
szkód  w o jen n y ch ?

I świadectw zdroo, n. S łużba ochro  , j W ł  i-y k o ro je  
|  wa«yutlkie poeoatąłe _ :u an i» , j c a ie  sna» do pofoegjw- 

wasizeuia ochro®y roślin . P »  I M >i * ooRwgjt W illa  
p o w in n y  Iw t Docjrtadi w in y  T r tW  R»4»lrnr O*- 
neręlnege Gubernatorstwa *» Pi-ł»WJcb Raz.~^-i*- 
d*euie o ochron .o roimi s j c h  rc^ tio  ' “nrjw oyon  wcho
dzi w życ-Ł. z dniem. 1 paźdzktriuŁa br.

Kraków, 6 września. DcLm tern z M a  11 lipca 
1G4? Minister Spraw Wewnętrznych .łzoszy upo
ważni! Rząd GU do za>stwisu>i« reteaQyj adno- 
in ie  szkód, • w>,..ąd*onyeh wskut-k działań de- 
prz- jacie 3k ..h , urpsu ów par* aanekieb lip.

We wsz’ stkich t rch przepadkach miaroda cym  
Jest Urząd Zaopatrywania Wojskowego, Krtkau, 
Zipi .g is  ie Nr. 4.

Utworzenie eenetu orzekaj icfego.
Od dok 1 września br. istnieje pwj Ur.,>dzle

szkód Wojenni eb aen ił orzekający. Do jego kom
petencji należy rozstrzyganie zażaleń w sprawie
odszkodowania za rzeczowe szkody wojenn* i 
naiodowc w GG. W skład senatu orzekającego 
wchodzi trzy osoby mianowane przez Sekreta
rza Stanu Rządu GG. Nominacja Drzewod,liczące
go senmu. którym jest jedon z członków Urzędu 
Szkód Wojennych Rzeszy, następuje na wniosek 
ministra Spw.w Wewnętrznych Rzeszy.znacznie łamali Psnk-tEfiunTKOi n istna.

•  Kraków, 6 września. Wybór zawedu jert dla 
człowieku bodi»| ie  najw ainejsren. posnnięetcm 
na całe życie. Odpowiedni wybór czyni człowieka 
szczęśliwym lub nicsaczęsliwym. Poruszonj pro 
blem w znak onuc., m. stopniu ułatwiają dziś za
kłady pfrycnotecbnłczne. Kandydat do danego za- 
•vcdn poddawany jest w nich sze-cfiu prób, 
które 'każą, czy dany czlowjck nadaje się, czy 
też Łłe na odnośne t*ne*dA®.

Jednym z takich dobroczynnych dla mludych 
kandydatów imtytncyi jest ZaLUd Psycho
techniczny miasta Lwowr. W sierpniu br. zakład 
ten zakończył siudmy kurs i;awodozn-y -gy, „r- 
ganizc. any ped iiasłem „Gzem będę". W kur e 
wzięło udział 31 osób, przeważnie absolwcitćw  
szkół ptwszechnycb. Czas przeszkolenia objął w  
ciągu miesiąca 112 godzin pracy, przeznaczo-ych 
na wykłady teoretyczne i wycieczki. Przeprowa
dzona na wstępte kursu: ank:ęta wśiód słn ha- 
czy. wykazałi , całkowity ich brak uśw''adom!en'a 
zawodowego. Podobnie jok na poprzednich kot
łach, tak i teraz około o0 p ite  kńrsl-1 ,w  podało 
w ko lcowych inkietach iyrzenia rozbieżne z ży
czeniami początkowego kwestjonarjusza. Po U- 
świadomienhi zawodu wem, zuoby.em na kursie, 
motywy r-yborn życzę 1 zawodowych były w zń_ 
czenh społecznej pozytywne. D wodzą tego ta
kie wypuwiedzi, lak, zawód ^odobi łi»; zawód 
odpowiadr zdolnościom, Itd. Najbaidziej intere.o- 
w ty słucbuc.-y lekcje oiaz wy citezki, tal organi
zowane, aby uczniom dać pogląd na wielt rakosć 
życia gospudar-.zego i społecznego. Wymc wnym 
■wtrrazem tego jest jedi.a z odpowiedzi n» pyl • 
nie ankiety końcowej „lekcje i wycieczki dały 
mi okaz i ; poznać świat gospodarczy i wyLrać w 
nim dla sieb:e miejsc"".

Znr rżenie i wartość ur ąd-anyrh łursów za- 
wodoznawczych p-zez zakład p lychcde t.niczny 
jest ogi >mne. W zw'ązku z tem Zakład Psycho
techniczny organizuje zkolei ósmy kurs zawo- 
doznawczy „Gzem będę"; kurs * su będz' a t wał 
półt ,ra miesiącu i przaznaczon”’ jest dla młodzie 
ży obojsa pici, która stoi przt d trudrym proble
mem w’-bo”u zawodu. Początek kur«u odbt dzie 
się 7 w ześnia 1943, Opłata za kura r.yaosi zł.

40. Z kursu,v w pierwszym rzędzie powinni ku- 
rzyslać uczniowie 7-mej klasy szkoły powszech
nej, którzy' za rok będą absolwentami. Uczestnicy 
z prowincji mogą zgłosić swój zapis list iwnie 
Zgłoszenia przyjmuje sekretarjat codziennie od 
godz. 7.30 U.rów, Iiandelsstrasse 2/4.

Ki C X!KA
WRZESIEA

Poniodziałtk

Dziś; Reginy p. 
Jutro: Melchiora Gir.

Dziś o i łw iiz u j  MhJini 
niói.is t J  8- 21.00 do h.0C

LłoiHny roir-cze w Gen. Gub. 
pod ochrona rzrH< vą.

KraM w, 6 w ieeśu ia , Un cl GG przejął na ąii kle 
zaitaaia, związane z ochroną rolniczych I ogrodni
czych roślin iiprowoyah

O' brona rosiła — ti myśl rozporaądzeiaia Do- R. 
GG. Nr. 701143 o dnia 31 sierpnia 1013 — »b ,- 
owiie wiszyeW-o zarządeenia, wydane udem zapobie
gania i zwał*, sari; o urób i eakwdni ló y rolnicz: fcb 
i ospro-diOY-yo',, roślin uipirawyeb. Dotyczy ona lie 
-yll zyj, * ,-Ł roślin I UH c««ś>l cfado- ych, lecz 
rerrtąpo tlę równirt na wtzyctkił prełoK.y , ezs :rl 
ekładai re uzyska i pi ly lhlorre rollin 1 mapowy- 
nowaiue coli m uzyskania zapasór- Zadinia oebirony 
-roślin dzielą «ie na badania 0’Cb’" iwy roślin oraz 
yluibe kontroli i ocni-ooy rpśWu, Obos. iąaki.m ua 
(lim i* ocLrony roślin jeot naukowe badanie che-ób 
i Mb' Siników, jak również ieh v\ra] aauie i sapobio- 
ganił im. Słnzba kowtroll ro*iin nadBoiraje nao mr-.T 
woa^m pmnworem i wy-woc ?m ow^yetŁiub ptrz-edmio- 
tór-, podlegającyel. oohrunie roi.(n.

P o d 'eg a  je j rów nież n ad zó r n ad  eakółSkajnJ dnaew, 
p r  edslubiozrżwaiiił o rroduiraeimi. w i “Uicaimi i  a , 
:ł- darni hodow li nasion , ja k  rów nież w ysław ian iem

foeyje t| owoce 
spaUłe na otcym te *»«(“?

Kraków, 6 września. W my"! k ojek ł*  pww* 
cywilnego, ot 'ucc, łnóre ,, sdi, u drzewa &  
-xui.it oar.cdn.ego ogrodu należą do właściciela 
tego ogrodu, na którego terenie rpadł owoc, —
0 le nie chodzi tn o ieren publiczny.

Jeżeli zatem owoce z sadu jidnego właściciele 
spadną na *eren innego właściciel*, wówczas ten 
ostatni może zbierać je i zużytkować, tak jak 
gdyby wyrosły na jego własnym terenie. Ob. jft- 
uym jest tutaj fakt zy owoc spadł z nowouU 
r-itrząsów powietrznych, czy też z powodu nie
ostrożności ze stron y  zbierających owoce po 
drugiej 9tronie. Nie .,~et doawołoucifc ’ u**® 
owoców z drzewa, .względnie z gałęzi, kfóre przt- 
wieszają się przez piat l sięgają na teren i*)l« 
dniego gruntu, Natomiast można poprosić SM1*' 
da, aby pozwolił strząsnąć owoc na jego grunt, 
a potem zebrać go. _______

W R\30M IU KWITNĄ JABCONIK. F~d wpły- 
wetu ożywczego słonoc^iaga elegia, w !®-k " Badom  
przy ul. Kieleckiej zdDnrttły powtórnie jabłonie. 
1Jn  t-.v a, olm v-i pięknem, fciatem kwai ilesu w zi u 
wają oczy przechooniów.

WPldY DO PAŃSTWOWEJ tłKOŁY STOL/1- 
SwFEJ V KĄLWARJI c: klasy pierwrzej na rok 
6 komy i.343/1-1 tT-?aj* dc 20 wrseśni*. br. iia u k *  w  
9zkule trwa dwa lata. Absolwenci 8" noty, po "da *’ 
egzamin a caeładniczcgo zos tają czei—dnikami stc 
larskiińi. W trunki, przyjęcia do zk<riy (” następują 
en; świadectwo ukończenia B ki. szkoły powszitane]
1 ukończony 14 rok życia.

NOWY TEATR W WARSZAWIE. Jrk nią Jow a 
dujemy, w najbliższym czasie w Warszawie otwarty 
beilzie ćatr-rnasty z rzędu teatr na Ochocie. Będzie to 
„  i o eharaktorze pc-ryl ryjnym.

ZAPASY BklłCSEGSKIE W WARSŻAWII W War. 
szawie odbywają się obeooie ząpąsy boksorokio o mi* 
strzoatwo Womsawy. Dc turnieju zapisałolsię j „zes1 to 
20 bokst.-ów najwyższej klasy. Mimo ułucetrwajej 
przerwy prawie wszyscy zav.ody.loy wyta—iją jak- 
najlewszą foimę. O zeirteiisowaniu turniejem dowo 
dii wielka frekwencja publiczności.

WóCiEKUZNA W KRAKOWIE WYGAt_A. Ja.ke.ą 
dowiadr jemy z miared. «nych źródeł zarządzeń a o 
chi-cpue przeciw wściekliźnie, obowiązujące Qi> te
reny ro. Krakowa, dejyzja st_rosły -miiiskiego strąci
ły awą wninosó z dniem 25 VIII 1943 r.

KATA ŚMIERCI ZA rfRAD EIE* WALIZEK. Joi- 
nemu z podróżnych u,- dw^ou koJejowyia w Cz Sto
chowie Stefan Jaworski z £.odz st radl dw e walizy. 
Złodzieja ujęto i posjawiomo przed sąd specjalny, 
gdzie wyrokiem został skazany na karę unioioi. S u 
rowy wy”ok kary umotywowano wielokrotnem! kara
mi za puprzednie złodziejstwa.

,News Throniele" donosi z Indyj. to epidemio ęho. 
'ery i tyfusu, grasująca jbein.o w Kalkucie, p-.wo
duje liczne ofiary pomiędzy ludnością. Lioiba ćmier- 
lelnożei podwyższyła 6ię w przeciągu jednego tygod
nie dwuaroinie "i stosunku d > czasu p. jtz ini i.

Wystawia rphtiua*

ROBOTNrK6W I ROBO' NIC
na d o b ry  oh w a . nnLa n 

jiostolcnjo 
fabrnko wyrobów metalowych.
Formalności w 17 ządr ie Pra

cy załatwi i f.rma- 
Zgłoszeni*:

Kraków, ul. 5toro«tl£i*a 7®
m. 8, II. p., .d gołiiny 10--12 

codziennie. 6n5

Noclagł
Noeisgl Inteligencji: Kraków P v  
dzlwiilowoka 14/z. 8380
N oeltgl: Kra"- (-r, Grodzka 39.18. 
Pokój przejezdnym, Kraków, fw. 
Snbastjana 34/2. >?71
N ocie,;; Ki-Ot "w. Długa 2Cflł. 97aę 
liocisgl: Kraków. Starowiślna 32, 
n. 18, front — Buudowa. 8989

Nruk« I wychowania
■rsy krojn i szycia koncrrjun)- 
unę, roczne i a mii s. rozpoczy- 
iją się 15 września. Wpisj co- 
..eimie «d godz. 10 do 15. Kra- 
ńw, Grod.ka 68/4. 319
- " - pondsncyjnc Ku sy Księ- 
owośc w uubllr.ie skrytka po
łow a 105, kształcą buchalterów 

''ch roun eujltó w dla potrzei> 
rzcuiyslu i baz, lr . Księjrcu.tc- 
łoska, amorykańal a i pi ętjftko- 
a. Famo. t plan kont dla ban
iu i orz -mysiu. Nauka dla t>- 
sątkującyDh i zaawansował ych. 
nform .ojo — znaczek 3 zł. 9443k 
Vlry na Koncesjonowane Kursy 
Iroju i bzycia, pizyjmuje się. 
Iraków, Konarskiego 32. 9128
flodeńkz, uczy ule: reckiego do- 
L-ze i taula. Kraków, Konar- 
<lego 85/6. 9993
fp isy  na niwy rok sz».c ty 
'zyjmujo Ses.-etarjat Urzędov o 
atwierdzionyoa Karsón Handlo- 
yt h z j Dtotiui jezykiOiu wykł*- 
owym w Krakowie, Wentr' p2 
E  odwinie), V871k
ekcjc iortepienu, wszystkie etop- 
ie lo.->k małą — metodą, dwo- 
mui i ozleoiom prof. Czestawa 
/ilozyńuka dyplomcwaty pediL- 
)g Ki akow, Adolf HitlOi-Platz 
", m. 6 . I. p*. 9ó37k
łuplsekls Kursy Korespondencyj- 
a Stow. Krp-ói- Polskicb w Lu- 
llnie, Pieracl.iogi 5 Przidirioty: 
rp«nizacja i technik handlu, re

ma, towaroznawstwo, kalkaia- 
ia, Księgowość, ki-resuondmeja. 
ufonnnejo po nsdesłiniu zł. a 
naczk.om pocztowym.' 9U76k

RoSm

Psy-hojrała1!", Marti p-._epo- 
w da rzy»złoś6, radzi v o nszel- 
k‘eh kw it ach. Poda/ datę nru- 
dienia i pytania. Odpow'eds za 
zanazeniem preztowe-n. Kroków, 
skrytka prczti wa 159. 48
Pi .tl«m bezpłatnie pr etyłamy 
przepisy o p:elęgnącji uiody. Żą
dania pnea. łaó, Bion. Warszawo 
Chmiaina BJ/S UtOńk
'.a nUnlą f( rteplsn , kor sertowy, 

apar i fotugrafienny, małoobraz
kowy, oraz jotefon olektrj znv, 
Za motocykl w bardzo do»rym 
stanie od ,"50 do 600 kub. Kre- 
aów, św. tltanósłswa 4/7.. 554
D eb ri- poradzi w 1 ażdej oprawie 
ciiirnuiotka, Ki“*kóvr, F^akow- 
l„» 38/43 ro południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. sl®

I orli rdiraym Jes uaul-ow ir 
natura obdarza zdoluuścirmi _ in- 
tu lyjnó-medjupnymi .zeważuie 
tvlko kobiety jaki jeduostki bar
dziej wrażliwo od uifżuzyzn. Ita
ką potęgę wyczucia posiada zna
na . przed wojny psyebo-gra.o-- 
logiRi mar ja Kwar ińeka. Ip-a- 
co" uje, horoskop: ua przyszłość,
mc vi o osobach zaginionych. 
P- "pić datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapyl, niu. CiężaowiCB 
k/Tarnawa. Dystrykt Kraków, 
Prząwozy wszelkie, drobnica, ,«r- 
minowe za- i wyłaoowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: tl.
Hi>rr-zk’awicz, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6. —
telefon 201-31. f"88K
Szezory tępi mas ino żakła« do 
wa'kl z robactwem i szkodnikami 
I jaków, szewsua 24. _ , j
P ..n - hopjuje, wykreśla, fotoko
pio ilokumeniów, rysruków: Za-
klad RjPOwniatwa Ycohniczncgo, 
Kraków, Szewska 24. 7f>93li
Pieczęeit gumowe wykomiji „a- 
ktad ryte iroiew.y Józof siarczył. 
K -ał in , św. Tomąaza 24. 85J.0
Szezotsk do -zo: wania z drze* a 
(ręczne i ua kij), drążków eto 
szczotek, wyc-ieracziik drowu.a- 
uyóli sl lada: s-ęh, rzapaczs', Losz 

a papiery dustarcza w większej 
ii- iei ..ótkoierjjłnowo Hurtów- 
»a szczotek Brakau, Kaśinopasso 
(brania) 6. 9k
Ooinzy tiaro, zniszczuje. bea rod- 
->!su m"lar«two zagraniczne, noi- 
sLie — przynieść do fachowe) bez
płatnej oceny: Kraków. Łobzowską 
6 Salon Obrazów 7L39
W 2"-ch godz u ich naprawia pre
cyzyjno eioczna pióra, ołówki 
„Poli^nu" i inne: Sslad papieru 
I. Barnyczowa, Kraków Krakow- 
M,a , i .1 21a-i>4. , 081
Czyści chemie; n** odzież sUieh.ie 
w !0 in:ae;a firma Fr. JvgalU, 
Kral ów, Dietla 93, w podworou.

urządzono staraniem &‘ajostwa v Tarrowis-ią tsręnja rzgznj Taru"w~
K kowa ni 1? do 15 trześnia 1943 połączona » I a «*‘ą bydio r*8UO- 

v larcio Dystryktu krak wskic?*"* ume. 13 września 143, 
Wystawa bydła hodowlajlogo i przegląd drobnego Ę waatarza. —■ Dużą 
hala ze stoisk.im — Przegląd narzędzi i maszyn -olniczych. -  Ogi Sdki 
wzorowe. — P aatyjzne pokazy i imcze. — Kino 1 buret: Otwsrts 
od g<K ■ 8—l a. Wstęp B z'. Dla dzieci poniżej łat la  wstęp wotay.

P^iskwy orvz w ®ettl» robactwo 
wraz % zarodkami tęri radyka nis
yi z , BF“, oraz o iszcziiizai ’o prze. 
-ir-wadza dezynfekcja „Azot** —- 
Kraków, Diodo 19/7, ts^t. 817-48, 
Tamow. Wałowa 3. Łó8s
P-oi. Dr. Juli eta Nowel iy..— *»’ 
otępstwo przed Sądami N.smie"- 
kimi i Si ndergericbtam. powrócił 
i urzęduje Kraków, Grodzka 40, 
teł. 171-00. ®1 <8
. 'sikwy, wszelki* ™ba*two z za
rodkami tępi specjalnym gazom, 
nie usikadzijąc tkanin, mciii- S*u. 
tek ewarsni rwany Zkk.ąd Higie
ny, Kraków Szewasa 24. 7875k
. ,j)nu kompletni _ u-?»a'zciuo 
fabryki wody sodowej i lęm miad. 
P r.u’ uję uropozyoj hąudlowo- 
przemysłowi,- Zgioszriia Buro
Dgloazeń Krajną, Kranów, Aoołf 
Hitle piat- 40, p.id „Przemysł*. 
ju.000 zł. inzokrjs n-zoiwej pro
pozycji. Żgl. Biur.' Ogiczzen Kraj- 
ją. Kraków \do’f HitUrplltz
1 oj „Piopozycja". 9n10i
bjna, k.„.'5 pr-epcżdial prźez
Djbicę w z*mie 1941 i i porlai 
w»„pouośó o moim tynio Stani
sławie, proszę „ardzo o skomuni
kowanie się pod moim adresem, 
Locbmjnowa, .Dębica, _ 9178a 
pjzeftzdaym pan.om w jsdn.un 
dn,a wyhonujo kapelusze, zarę
kawki, lorobki, cząciji. Salon
VIOJ Heleny Grzywinskiej, Kra
ków , Florjańska 43. 95J.8
Pzyc„*grmfę|si Mistrz MarnMl o 
wybitnym u ie jasnowidzbnls 
wizyjnego przepowiada lażunmu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z- cbai ik ter. pisma , ■ Jt 
uradzenia nn podstawię k óryoh 
usts ,« '"iroskooy p; lyszlouei. Da. 
jo rady we wszelk.eb awestjcob 
życiowych. Odpow:udzi listowna 
zk. zsliezenięm poozt. f  idąc lató 
urouiionia i uytau.a. Adres: Mu 
mon, Kraków, skrytka poczt. 474. 
koaliumy, pie«r.czj. wykonuj* 
Mieczysław Cioiewka. Kranów. 
S.awkowssa 30. t»
MartL Filipczak Maslgw^ka grą- 
fologini, pnyjrauje f  ozw»,rtk:' i 
piąt-Ki ód godi' j-l—G wieczór 
Kraków. Kroww’onka 5/1. 9591
P. g. Jam teł 'o- i długo ,tmą 
fachowoSe kupieokr, P 'szubuję
edpowiodnien pronozycyj Zgl 
ffońiąo Kralr , Kraków, , Nr. '83*', 
Akcji, listy -.act- rine. -,lemęki>. 
mii 'łkie, prowiuujoualne i Inne 
p i .ery pi me ltowś. kuponu ku
puje —■ aprzodaje Dom Baakowy 
Wrljński i Ska, !7arfzwwa. VTuwy 
Swia. 19. 7393K

'ortreły ręcza.1 mai w re paati lą 
150 zł. PrsysUć lotrgrafję. Bo 
berto, uojey Mateiki, Krosu o — 
Adolf Hitler.p'i z 12. S7«3k
Poszukuję nałki Wairntyny Skwer 
cowei. 7. oomn Bi^ytewiez. która 
*- 1937 r, wyjeokala z Z S B B. 

du rolaki. 30 8k

_ J d ł  lt za sw uje chłopczyka ^-mlr 
jnicsięczuego. feraoców, uh Top: ■ 

iwa 13/1. iniędz" 13—2. 30®
w arszawo P»n»jonst. w puk iaoo 
bieżąca w de. Mnniuaekl 7. m 3. 
Prośby, Pod'nia w apr. karny ih. 
Biuro, Krak iw, ul. Grodzka 80, 
m 8 i i .  90i.lt
Yf? wypożyozy pia.iino za opłata 
missięcauąt Wiadomośó: Jonieo
Krak., Kraków. -Nr. 7911 '.
Pa U f — płyty, fły  -laerawj 
Bhiop, Fina D) roiniiańeW 2, (rog 
Stolarski.1!), Kram*w. 8063
Za| ilaleikl automatyczne a- pra
wią fabry izme: Krekótr, Dietlów- 
tha 46, SzlifiernU. Myazkrwskl. 
Jot przykują zarękawki, czapki 
torebki u- —ynonanii, najń^wsi- 
żurnale. Salon idću, Hftieny 
Grzywuski ‘i, Kri kow. Floriań
ska 43, _
P»it Jerzy Dobrowolski te Jjwowa, 
proeapny jeet o podanie awego 
rd r su wa włi.inym interesie. 
G.-mlee Krak., Kraku,v „Nr. 2u7*'. 
. arcslr dobrze o e r  d ną, ikołu 
iuu lu', uiędahko śródmieścia « 
magazynem wydzierżawi zaraz 
fii ma Budowlano, Zgl. tal. 187-37 
ZtrTmisłrzewI aprawnioneanu dam 
ło'kńE wszystkie narzędcU w Kra. 
kuwi: Zgl. Joniec Krak., Kra
ków, „Nr, 7P77 *.
W poogór-ikioj okolicy .yjmę 
dziecko 3- -10 lat ua let-liaku, 
Wiadomość; - KrakJw, Łoozov.ska 
8, W- 8 «l 16—17. 8074

Zguby — kradzieic
Zguhlon- 3. IX przepołudniem ua 
pPaou W olniej urzi d u .•zwiem 
mieszkaniowym óranzulotkę *6 
srebrnym wisi-rklem (niizauomi. 
najkąj Odnieść za wynagrodze
niem. K akew, Grunwaldzh.. 10, 
mlezzkanie 5. 9an9K
Skradziona K« nkartę na naz i- 
■ko Stemnir Krwk wystawioną 

"rzez urząd miejski w Kalworji 
Zabrz. 9133
Zgohlsno Kenakartę dniu 7. VIII. 
>943, .>'yd»"a „.■zez ŁJrząu N.o-
miuOki w Niłrnbe :gi. ua nazwl 
sbo żyła Anna, Winiary' 83. 606
Zgubiona Kennkarto Nr, 1012 4 
. lane przez Zarząd trinln; Mi- 
ebul wice na nazwisko Wjsołnw 
kka B runisław a 6’.o
r«'.i<sna Kurtę Pracv Nr. 90D 
71196, wałtaw ioną przez Arbeits- 
amt Kfakau na nazwisko MieoiK 
Sylwestra. 6®8
Zgub.ono kartę rozpoznawczą Nr. 
VI/12®355, na na»wi„ko Rutkowski 
M.“!zysi- J7 i przepustkę Nr 83961, 
\iystaw’ona przez Dyrokcię Pn 
lloji Kraluw. 1 ar tę rej.straoji 
przemysłowej na nazwisko Ir na 
Ja-rłowa, Kraków, ul. Kjpeląu 
ka 40, 6470
Zguhioa. K innsartę u . nazwisko 
A na Klima, w; at. Zcbi srzów 
r ooL. I jj 8471
■ lubiono dokumenty ukraińskie ua 
nazwisko Baby-1 Stanisław, Kr;i- 
kóz Diotia S6'54. c487
ggubijne aC. 8. 1948 r. Krnnka Tę, 
wystawioną przi gmiuę Chi oborz 
i Staiustwc- w Buzku, na nazwl- 
ski Gużikowski Jan wio w / i  
górzycach. 8491

Sbranzlent. Kepi kLrię Nr. oCóo. 
wystawioną w Gminie McgiUuy 
i ' Kartę Praoy, wystawioną w 
Wieliczre na Lazwisko ió;ei 
Turcza, Zeazotary t̂ m. .uoyi.-i iy. 
2«u‘ srir iegitj -ację zawodową 
(położna) Nr. 682 na nauwisno 

' l  iwna Glówcsyńska zam bio- 
oiLcbowise, gul. Minoga, pr.v. 
łl.ecńow 119?
Zagubiona pamiątkow zło ze
garek damski „Omega" z wiśnia 
wyra kroaocyiowym p usuier- du. 
31. VIII. o rolo godz. 8 wieczór ną 
■dcżnku oz owakiej. Pląnty i św. 

Anny Łaskawego nuaazcę rToszy 
o <rddanłt. za wysokitm wynagro
dzeniom di sklepu Józef Tora- 
Eowski, Kraków, Szi weka 97. 
Zgubiono Kuml antę Nr. 6080, wy 
dąsią Drze? Kreisnaipt. Jaroslau 
n i i.a iw. Jullu Ostach — Jaro- 
slan, ul. Ordynacka 8. Ostrrega 
sir przed nadużyciem 04oik
Zoublau Kartę Pracy N . 
001.10035 i me i ryk i uredsenia na 
nazwisłso Jau Krupa, Kraków, .ią- 
mwa .Vola 9/3 631 0
kudblrno Kennkario na nazwisko 
Wl.-^yslaw Kowalozya, Łękawica, 
wystauioaa ume: ra- Stryszów, 
Skradziona l.onnkartę Nr. 704, y- 
dauą 4 3. 19z2, Gonter Jadwiga. 
Łańcu*. K35S
Tcublenr Keuukart ■ w Bran: ach, 
na- nazwisao Katarzyna Stanku- 
v . pan w Branicach, im. Rusz
czą. 6349
Zgubiono X t  okartę. ii aity-ai )u 
fabryczną, markę (Dla“»aną) z na
djem Zigyrenwerk, świadectwo 
szk.lne i swiidem-wo ' ślusaiokio 
na n a z w l , T a  ieusz GzyżowLsi, 
zam. ul. D. Limunewskiego 1, 
m. 9. „356
ZpuHoi-c Eennkartę Nr. 1117, wy
dana przez Lar’ omisarlat Aoi- 
hi-niL na nazwisko Nir-dzielski Jan,
a. Wal ntego, ur. 18. J. 1894 r, 
w Trziińcu, fi". Żarnowiec. 
łCpnlk Jó*af, ur. 1. 3. 1925, zam. 
Węgrzce WlQikfi 35, gm.1 Wiel iz- 
k„ Wieś, zguhi' Kon„ :nrte Nr. 
5093, w puclągn dnia 3. 7. 1943 
ggjnlcna kartę rozpoznał. :zą na 
naz-włęko Sodo Fnaneiaz- U. wy
stawioną nr iz' .minę Kazim.erza 
Wielka, rieś Slonawloc, powiat 
Miechów. 6364
Zgubiona Keuahartę na „azw^ko 
K 'uhowa i.onitława, wystawmuą 
przoz gm ię Żabie-raow, po-w. Ki» 
ku w. 6365
Kursltl1** Józef ur. In 12. 1916, 
zam. w L-akowte, Gnieipienss i 11, 
zagubił Keankartę. kąrtc pracy, 
prze ipsts-ę ocna ł świaaectwo 
szosopienia duli 18, T 1341 r. 
-„iibiono l mnkai t. Nr. «3J8, i 
drodze do dworca kolejowego, na 
nzwisko Heleną Kasprowicz, wy
stawioną przez giruuę Bi simes, 
Zgubiono Ken lknrtę Ni 24/197 ną 
nazwisko Ożóg Ki. roi, Kraków, 
Opiotki 812. 6369
LguLione Kennkartę i kartę pra
cy dnie ?9. 7. 1943 r. n» r « w n n 
Stypka "tunisiaw, wydaną w Bro
no licach Malycb. 6373
Zgubione Kam. kartę, dnia 19 7. 
1013 r. Nr. P'4635. w rudze 'la 
Mogilan na nazwisko ?iiaia 
rja w Krzyszkowioaeh p. Myślę 
nice. 6376

•ODZIEKOWANIE
Vtzystkim Tym, ,J n r  i

kaz iii uam apó cznrfo 1 
wzięli u-t ał w pogrzebie 
naszego Nołdzoł*:og O*oa 

i Dzia łka ś. >
Zygmunta UI0LF6flll9 BfUKUUłta
emer. radcy Pkarbu, a w  

ezczególnoćcl hrzi wfe- 
lebaemu Duchc yieńe* wu o- 
raz Krewnym, Frzyjoeio- 
łom i Zna oi Tm sl Udamy 
tą droga z głębi serea pł: - 
nące „Bóg zap ać"
504 D tlie l I Wnalrt

i ln la  a0. 7. iu43 r. ja d ą c  tra m 
w ajem  Nr 2 a k ra d i-m o  K cnnkar- 
tą, w ydaną przez Obwód V j n  , ’ 
P rą ln ik u  Czerw, ora* l e r i t .w ie ję
^olejow ą, w y d aaą  prxi__ O itba.no
w  K rakow ie i kart! węglowe n a  
nazw isku K ulkow » 5 a lw ’ ;ą , 
Zgubione K en ak a rtę  a o la  17. T. 
1543, n a  -..-zwiek” A n to n ,n a  'B w ii- 
aka. w yda lą w P~akocim iu.
Z* iolono K en n k artę  nL najrajako 
W a iniowyi E dw ard , zam re T rąb  
k»ah, p o c jta  P rz e l leroony. 6ł82 
Zgubiano K m u k a r tę  N r 3027 w 
X  -akowio dn ie  !.c . 7. .943 r. n* 
ul. Polizejo trasse Rew rad*v ir
v y d an ą  p r .sz  gm inę Zabierz jw , 
m nazw isko M, g a la  M ar £  >. 
bylany , koło K rakow a. ‘958
Z agum eno k a rto  rozpoznaw eją n a  
nazw isko Li k s-u ije . S tanieław , 
K rzcz inów N r. 200, pow. Pcim . ad 
M yeleaicę. 6390
Za lubiono K oim kt rtę j a  nrrw n- 
ako S tefan  K ow alik , g m in ą  Kisz
ki N r. 53. p irs
Z gu jin n o  K< n n k „ rtę  N r. 19T!,, w y
s taw io n ą  d n ia  12. 6. 1943 przęz 
S tar. D e k ie l, na  nazw isko iP rz r-  
Byio lo f ja ,  gn> Pilono, x ro r  
Śtgzogocice N r. 46. 6400
Zoubieno K .m k a rtr, u a  nazwisko 
Tadeusz A n t/iaw lo s , wydana* w 
K r-kow ie , k a rlę  p racy  k, iąśeczkę 
ITbczpiecaaśnl SPol, i  lano zap i
eń... A l i
Z gJb isn o  k a r ‘ę prac: ■wyw*'a-wiouą
przez U rząd P*acj T rrnow , l a  
m ,zi Jinto p a n  Mazon, zam . 3 r .o -  
z.ówka. pow. D ębica. 4413
l.e 'ib ii  no K e n n sa rtę , w y d o n ą  w
S'■»no.l;aoii im  t.ar,w 'iiro I rąc jk ie -  
w lcz Józef, u r. 17. 9. 1927 r. 
"gub iono  K e n a k a rtę  N r. 6634, ry. 
dan ą  Turze* Zarząd M iejsk i w  J a ' 
r  xsi=(v.iu n a  nazw lako .rzeptofl 
Mb -ja. Znal -zrę u p r v « a  s ię  *w rot. 
kgubU no K am  o t- n*  u a n r ls k u  
Ki arc iaków n., Jó io .a , w iM a w io rą  
nr«ez gm inę Raciechow ice, 
MTŚlonioe. 6457
S L .radrii.ja  K enn art< Nr. I lU itk P i 
n a  nazw isko S łobodr Ja n in a , w y- 
uama w K rnsow ie.
Skradzioni K ennk r tę  N r. 120066 
n r nazw isko Boi y-oki Anton*. S a 
dzów N r. 3, w ydaną w  K rakow i* 
Ubwóc V I. 8408
Skradziono 1. n n k b rtę  n a  nazwisl u 
•iozef Smoień, w ydan,; przez X 
Obwód Borku h aiookim, d*  90,1, 
1040 legitj mac.ię n a  p ob lernn l” 
k a rt żywnościowych. 7192
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Zgłaszając się ochotniczo 
<o gracy w  Rzoszy Nl»- 
m łocki.' masz pr iwa w y . 

karu miejsca gracy.
Zgłoszenia:

n m

IhFORMACYJilE
dla 

pracowników fizycznych  
i  aiTTsłowych

Krakau
B u rg str, (G ro d z k a ) 

L. 60

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonnjo szybka 
J . W idllAskl, Kraków, Grodzka 21.

, . R f B A K M
f  E l  I Y  G O R Z K O W S K I  
W A -IZ A W A , F ir a c k lig a  17
w r«y!a sa  saMeseniem wasal 1 
•przet w rd k au k l: » idzlik*.
.y lu i. hac.yki, kotowro-ki. Ltr- 

stl oieel.
Nojlepaża jakość. Naj ill lee iny

FORTEPIAN

B ó s e n d u r f e r
z a n g ie lsk ą  m echaniką, k ró tk i, 

czarny.

P e rs k ie  Duw<hiq 
Obrazi* —  Antyki

sp rzed a  
Salon sztnkl

„ E A M I J S "
TADEUSZ W IERZEJSKI 

Kraków, Stradam II , tcl. 157 ?3

O D R A Z Y
zn*n rrfi tdł irz y  iprzada 
„KOM IS"', — KRAKÓW  
P lac  D om inikański L. 4.

Warsztaty 
u prof samocłicdów 
■pszakria Mifilmilast 

ncmlcślirików
Kolejn-wt w»T«ztnty n .  r « w  
oamo-uiodów w pobliżu r T« 
kow a p rzy jm ą  uaty ch m iast: 

łln a d rn r  taonoe^-dew ych, 
ó I l .  jy  i -szynowych 
blacha rzy, kowali spa
w aczy, • ktrom onterów , 
tokarzy- .to la r -y , rym a
rzy ts " lts ró w , " t b  in - 
h t , / -  -zc«nieślnikóv 1 
rzem ieśln it-y ch  pomoc

n ik  ótv.
Ż y w r- łó  w  w rrszta tach . 

M o łllw oóó zam laczkanla w  a - 
b l lłn  w raztrtów 

Zgloec m a i K raków , P la c  Ma
f i j n i  i ,  II . p„ pekój 237.

P e H ó l  h o H n i 4 i n o w a u a
pa a i : der l mahoii aprzada 

DOM MEBLOWY — Kraków, 
W ostrlng (Podwtln) 50

n̂rachfldy—Wagony
środy W arszawa

czwar„k‘ Lwów  
Ładunki zbiorowe 

Firma Spedycyjni.
P. W YSO CKI

Krakfiw, Florjanska 18.
Tel. 175-71 i 102 11.

FABRYKA K A Pl'3T Y  KISZCNEJ
poszukujeroMGiruMiM

d i r . i m i i t h  _
Zgłoszę” '-  osobiste c Jzienn..» od 

godz. 7 - o 16.
Kraków, ulica Prudnicka 4S.

• Wiedeńska 
firma budowlana

poszukuje

n ie k w a l i l iK o w a n y c h

robotników
będących obecuie bez za

jęcia, na budowę
iv połiidfiinmych Niemczech
Informacji o warunkach 

pracy udzieli

Biuru informacyjne
Krakau 

Burgstr. (Grodzka) L. 60
pod szyfrą „Wiener Bau- 

fin n a“

Walne sasad
Pł*?-nlcc ł zni jom ością j»«iyika
n iem iecki erg o, po trzebny zaraz. — 
Z głoszenia osobiste do A dm ini
s tra c ji  „G ońca Krakowskiego**, 
K raków , W ielopole 1, do In fo r 
m acji. 9455 k
Sprzątaczka p o trzebna zaraa. Zgł. 
osobiste do A dm in istrac ji, „Goń
ca  Krakowskiego**, K raków , W ie
lopole 1 , do In fo rm acji. 9454k 
Kucharz albo k u ch a rh ą  posziiki- 
w an a  na ty ch m iast do k asy n a  na
szych polskich  urzędników . (Oko
ło 120 osób). P rzedstaw iać się ze 
św iadectw am i w  „H auplgruppe 
Ge w erb liche W irtsch aft u n d  Ver- 
k e h r‘* K rak au , R eichstr. 61, po
kój 113. 9485*
Goniąc, PolaJk, ze znajom ością n ie
m ieckiego, w średn im  w ieku po
szukiw any od zaraz do naszego 
w ydziału  zakupów  środków  żyw
nościowych. Przedstaw iać się z« 
św iadectw am i w  „FŁaupigruipiw 
Gewerbliohe W irtsch a ft und Ver- 
k eh r" , K rakau , R eichstr. 61, po
kó j 113. 9483r
Goniąc lub  pom ocnik b iurow y z 
językiem  niem ieckim , po trzebny 
od zaraz. Bóblter Ost, K rakau , 
B u rg str. 1. 9482a
Dochsdząca do w szystkiego po
trzeb n a  zaraz. K raków , Potoc
kiego 4/5. 386
Czysta, p ilna i  nezciw a dziewczy
na, po trzebna do niem ieckiego do
m u z  jednym  dzieckiem. Osobi
ste zgł. m iędzy go<bc. 18—19 K ra 
ków, K onarsk iego  4&'2. 5*28
Agantów do zb ieran ia  zam ówień 
na p o rtre ty  Sem i-Em aik poszuku
ją  Rylscy. Rzeszów. 8028k
Klarownie kupiecki, albo wysoko 
kw alifikow any  książkow y (Nie
m iec albo Polak z w iadom ościam i 
języka niem ieckiego) d la  Sando
m ierza  poszukiw any. O ferty  w 
języku n iem ieckim  z odpisam i 
św iadectw  prosim y skierow ać Go
niec K rak-, K raków , „N r. 9414k"*. 
Poezukuji tlą osoby sta rsze j, s a 
m otnej na  prow incję , k tó raby  
się całkowici© za ję ła  gospodar
stw em  (gotow anie, sp rzą tan ie , 
p rzep iórka). Bliższs w arunk i do 
om ówienia listow nie: Dr. Ja d w i
ga  Lenczew ska, Nisko nad  Sanem  
szp ita l. 8338
Panianką do la t 18 uczciwą s K ra 
kow a przy jm ie zaraz  do lekkiej 
p racy  biuro. W ynagrodzenie do
bre. Zgłoszenia: Gonieo K rakow ski 
K raków  ,,Nr. 9577", ,
Pomoc dom ow a ze span iem , po
szukiw ana. K raków , B rom berger- 
s t r .  21/1. 30
Rętuszara (ką), siłę d obrą , p rzy jm ę 
zaraz. Zgłoszenia: Gonieo K rak ., 
K raków . „N r. 7 3".
W iększa floś ptiacown kóo i  p r i  • 
cc~ n o  znajdzie  łh  i~ z a tru d n ie 
n ie  l a  barozo  nohrych T ra n u  fcaes 
w fab , yc,a w yroi w  m et-low ych . 
Zgłoszeń5": K aków, iłli S ta ro 
w iśln a  78/8, I I .  p., m iędzy gndz. 
10— 12.
P iz y jr - j  czeladnika knSnierak‘e>«> 
i kuśnieokę dobrs eity . d o b ra  pH - 
ca. K raków  Z w ierzyniecka 12 
knśn ierz . , 535
Fryzjer m ęski, po trzebny  zsraz . 
w arunk i pńdsć. .Tan P iórkow ski, 
Maków Podhalańsk i, E ynek 25. 
Gospodyi. 1 uchank p  'trzeb  o a ®a- 
* u  - a  w i"j, Gotowań e o taz  /n a - 
jermosć HoŚórćH trzód i i drobin . 
O feity  z pS^izam i jw iid ee l w ’ac(- 
sy ła  i do i h i j  Skoróoice, por a 

ueho-Zdrój. 91 >*k
Chłopca do  prak tyk! p rz y 'n i5 a 
rnacow nia  lap lcersk a , D em biński, 
K rasów , św M a rs a  19, naroz ii. i 
F lo riań sk ie j 8790

Posad poszukuję
Bucbaltar-bilausista, zdolny or
gan izato r, obejm ie posadę od 1 . X. 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 486**. 
Harmanista, poszukuje pracy  lub 
lekcji w K rakow ie lub okolicy. 
ZgłoM .: Gouiec K rak ., K raków ,
„N r. 9071 K*.
Pierwszorzędny fry z je r  m ęeki, — 
trw a ła  i w odna, w łssny  ap ara t, 
k a r ta  rzem ieślnicza, poszukuj© po
sady n a  prow incji jak o  kierow nik, 
lub p racow nia, chętn ie w okoli
cach górzystych lub koło K ra 
kowa, T arnow a. Zgłoszenia: S ta
n isław  Ja ro sz , K am ionka 9 tm - 
m i Iowa, D w ernickiego N r. 2. 
Mfodi siła biurow a, w ykształce
nie adm in.-handlow e, m aszyn o pi
smo, s te n o g ra f ia  polska, ję iy k  
niem iecki w słowie piśmi© z od
pow iednią p rak ty k ą , przy jm ie 
pracę, n a jch ę tn ie j z u trzym aniem  
wzgl. odpow iednia płaca. Zgłoś?,.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 
91S6K".

Sprzodai nf rucSomcici
Parcalą w dzieln icy  przem ysłow ej 
K rakow a (Zabłoeie), sprzedam  o- 
kazy jn ie  bez pośrednictw a. K rar 
ków, u l. M iodowa 51/6 od godz. 
5— 6-tej po pot. 518
Przepiękną, uzbrojoną, za tw ier
dzoną, narożnikow ą parcelę, tan io  
sprzedam . Grzywacz, K raków -Pod
górze, K a lw ary jsk a  27. 617
Piękną parcelę, zatw ierdzoną tuż  
pod p rzystank iem  tram w aju . P a r 
celą  240 ,6ążni, Borek. Parcelę 
284 sążni, n iedrogo sprzedam . — 
Grzywacz, K raków -Podgórze, K al
w ary jsk a  27. ó l8
Ratika: P ensjo n a t m ur., 20 pokoi, 
um eblow anie n a  40 osób, 1500 m 2 
parceli, p iękne położenie. K ra 
ków. B asztow a 10.1. 2S
P a rta ła  bud., w ydzielona, około 
900 m2 p rzy  ul. K obicrzyńsklej, 
h/isko. K raków , B asztow a 101. 
P arcsla  budow lana, przy asfalcie , 
J35 sążni, 13 m fro n tu , P rądn ik  
Czerwony, sprzedam . K raków , ui. 
Basztowa 10/1. 7
G ispadarstw o  rolne 17 m orgów  z  
zabudow aniam i drewn. koło R abki. 
K raków , B asztow a 10/1. 28
K a m io n k i, domy. parcele, m a ją t
ki ziem skie, g ru n ty  orne sprzedaje 

i kupu je , tran sak c je  szybko i dy
sk re tn ie . K raków , B asztow a lO d, 
tel. 159-35. 24
Rabka-Zdrój: w illa  m urow ana 14 
ubik. 750 m* parceli. K raków , B a
sztow a 101. 25
Kamisnica I I I  p. 30 ubik. kom
fort, cen trum , okazja. K raków . 
B asztow a 10 1. 26
Parcalę, 350 sążni w Bronow icach 
M ałych, tan io  sprzeda  K raków , 
S tarow iślna  27/6, te l. 128-74. 9487k

Sprzadam okazyjn ie parcelę, n a 
rożnik , uzbrojoną, 27X25. K uiczy t 
K aro l, K raków , Olsza, W olności 
54 tel. 133-03, 249
Sprzadam okazyjnie parcelę pod 
Kopcem, 400 sążni. K ulczyk K a
rol, K raków , uieza, W olności 54, 
tel. 133-03. 248
Nifibywala okazja! Połow a w illi, 
pełnokom fortow ej, lunensow ej, 18 
ub ikacy j. (Osiedle O ficerskie tuż 
przy tram w aju ). K ulczyk K arol, 
K raków , OLsza, W olności 54, tel. 
133-03. 250
Kamianicę I, p ., 16 ubik ., przy  
głównej ulicy , s ta n  b. dobry, 10  
m in u t ‘ od tram w aju , tan io  sprze
da  K raków , S tarow iślna  27/6, 
tcl. 128-74. 9486k
Dam jednorodzinny, nowy, m u
row any z ogrodem  w Ł agiew ni
kach, przy  tram w aju , eprzeila 
K raków , S tarow iślna  27/6, telef. 
128-74. 9488k

 Kupno___________
Parawan d u iy . tanesan , t a m t ą  
ł« ta iq , duża 0'» n m , b ib lio tekę, 
"up/ę zaraz. W ladom oś Goulee 
K rak ., K raków , „N r. 58; .
Dwa :óżka ciemne, kom plt/ne, ma- 
to używ ane k ru lę . WiadojuośC: 
K raków , ul. K a /im le rza  W ielkic- 
go 142, m. 3. 6841
' ' b . azy K opno  — iprzedaż, 1 . ' 0- 
w a u e /p l- t ia  ocena: K raków , Łob- 
zowafca B Sajon Obrazów 7817 
Bnty z c .olewam! oficerskie k a 
pię. ZkIosz.: Gonieo K ra/.., K l i 
ków, „N r. 367“ .
sy g n et z kam ieiiiem , kupię n a 
tych m iast. Z et.: G oniec K rak .,
K raków , „N r. I6S".
Foto Kina a " „ ra ty  cnpuje, aprze- 
d - ie  f irm a : E lek tro -F oto , K ra 
ków, FlOTjańska 2 83J4
KupujLjny gotówce wo n iy w an e  
u b ra n ia , plafi"J'/. , b ieliznę poście
lową, koce. kapy , ładne zegary , 
oraz in n  w artościow o rzeczy: 
K raków  aw. K rz jż a  7, sklep. 
K anceęianow any sklep nżyw anej 
g arde-oby  i  bife.-ony kupuje i
sp rzeda .e  w  gotów kę: K : ikćw ,
P ierack iego  4. 8497
Pianino, fo rtep ian  k r ć t i i ,  m aszy
nę d c  sz” d a ,  ru p ię  r» t^  ihm iast. 
ZgF Got i00 K r a . . ,  K raków , „N r. 
85 1“ .
P iam jia  ln b  f ‘ -tepten kup ię . Po
średników  10 */, od ceny k „p n a . 
K w iatkow ski, K rasó w , Sz^ii 1- 
ne M . 8954
K upu je  o b razy  z .a n y - b  a rty stó w  
polskich  — p łac i ■ ilidnie: W a—  
rzeoiti, K raków , W - In a  9, 9131
Z egar w ez: .ce s to jąc e j, iub bez 
Tza^ti, kupię  zaraz. Ogłoszenia: 
H a la  jy leb lo ia , K raków . Grodz
k a  59, 9049
M efrzykl s e t /ę  250 tk  b ry c z - i, 
k ilim , m aszynę, k rysz ta ły , uate- 
fon  elek tryczny , kupię. K ra l ów- 
W ielopole 10 13. 9390
Pi tsfon b! sktryczny, waM ziuwy, 
kupię K raków , D ługa 23, s/;lep 
z k ilim am i. 9S59
S rab ra , sta re , polarna” " kup 'c , 
"ajleipicj zapłacę. K raków  św. 
S eb as tja u a  29/2a, od godz. 9— 3. 
P atafen  w alizkow y w  dohrym  ste 

n ie . zaraz kupię "g łusz .: Goniec 
K r_ k „  K raków , „N r. 334".
S re h re  s ta re , p< U .nane, ( az fa 
sonow e, k u pu je  i ptaci n a jw yżs/e  
ceny fi ru ta  Gaie rsk i, K raków , 
ul. S tń ,c w iś 'n a  26. 499
K unujam y dyw any , k il :m y. p la  
cim y zo tó w /f  S ';lep  dyw anów , 
ó r - ^ J y ,  Poselska 18.
Dbr -1 a n ty k i, dyw,"” y  — k u p ro , 
sprzpd_ż — oce_a: „ P h ry a e " . K i ł- 
ków, S ław kow ska 6. 8718t
" yw any, k i'im y . ol razy , a n łykl. 
m eble, p o rce la ra . K mno — eprzs- 

'daż , oeeaa: Sa.on Obrazów i dziel 
sz tuk i „A n ty k " , K raków , S t,a -  

jiu 18, telefon 140-83. 8109k
Sypialnię, kred , is  pok„jow y i ku
chenny w sran ie  u ub ry ir :u m za
raz  do uży tku . Zgtoszeuia: B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K resó w  A iolf- 
K it l .r -P ia tz  46, pód „M eble". 
Kupuję a p a ra .y  foti af. paiefo- 
ny. p ty ty  dobrej m a tk i, w dobrym  
stan ie . K raków , S tarow iślna  Sb. 
Telefon 223-o7. 312
zn  c u l  poczt, k n pu je  „ F lla ie d a " , 
K raków , A do lf-H itler-F la tz  9. — 
P ustż . 7374
FilatalUtom nzupelnia  — kupuje 
wszelkie znaczki „M undus", K ra  
ków, A dolf H itle r-P la tz  N r. 37. 
Dywany, obrazy. K npno, sprzedaż, 
ocema: K rflsów, F lo rjań sk a  8. 
Kupię zaraz  m aszynę 'walce % 
p ra są  do przeróbk i o le jam i. W ia
domość podać pod adreeem : T.
D rw al. Krosno* K rakow ska 14. 
Dynharmoniczny rezo n a to r Dal- 
to aa , opia budowy, kupię, p iu as , 
Dynów. 9188Ł

Sprzedaż
Wozak dziecięcy, . głęboki, sporto
w y, sprzedam . K raków , K ościuszj 
k i 56/3. 9807
Dywan ładny  350 X250 dc  sp rzeda
n ia . K raków , Brzozowa 16/24, ofic. 
Srabma nakrycie  do h erb a ty  7 kg 
w agi, o raz płaszcz w ełniany, 
w olny, beige, do sprzedania . W ia
dom ość: K raków , ul. K ordeckie
go 5/7 od 2—3 POpoł. 602
Lit srebrny , pdękny i fu tro  p ers
kie, okazy jn ie  dó sprzedania . K ra 
ków, B atorego 24/2. 622
Motocykl 250 ccm, malo-nżywajny, 
w  b. dobrym  stan ie , okazyjnie 
do sprzedan ia . Zgłosz, pod „A r- 
die*, poste re s ta n te  Ropczyce iiber 
Dębica. . 9183k
Maszyna ręczna do robienŁa cu 
kierków  (land rynk i), zaraz  oka
zy jn ie  do sprzedania . Zgłosa. pod 
,,A rdie*\ post© re s tan te  Ropczyce 
iiber Dębica. 9190k
Maszyna do rob ien ia  pończoch i 
sw etrów, w dobrym  stan ic , zaraz  
do sp rzedan ia . Zglosz. pod „A r- 
d ie “ , poste re s tan te  Ropczyce, 
iiber Dębica. 919Xk
Dwa m otocykle do sprzedan ia , 
zara*. jeden 250 HB Savoy, d ru g i 
500 HB „ H ą r ly ‘a ‘* % przyczepką, 
s ta n  bardzo dobry , ceny p rzy 
stępne. Radecki Józef, Koszyce, 
pow. Miechów. 9l92k
Hurtownia m atorja łów  p iśm ien
nych i przyhorów  szkolnych. W y
syłka na  p row incję  za zaliczeniem . 
A blew ski L oeffler i S-,ka, Warszaw 
wa, P ac N apoleona 5/4, tcl. 236-69. 
Mały Inw entarz — czasopismo dla 
hodowców królików , drobiu , kóz 
i jedw abników . P re n u m era ta  rocz
na 10.37 z?.. Zgłoszenia p rzy jm uje  
K raków , skr. poczt. 573.. 8208

Pianino, piękne, pełnopancem e, 
m ar ko we, o raz poduszki m a te ra 
cowe, sprzedam . K raków , RynOK 
Podgórski 12 (front), IL  p., m. 34, 
lewy dzwonek. 461
Okazja sprzedam  łóżko żelazne, 
s to lik  do k a rt, obrus na  6 osób, 
kostjum  na  szcznpłą osobę, brą- 
zowo-zielony, suknię z pop ielatej 
w ełny z k ró tk im  rękaw em , bucki 
(czółenka) kom binow ane Nr. 37, 
lu stra , dyw an  perski cham adan 
4X1, kostjum  kąpielow y. — Zgło
szenia m iędzy 13— 16, 19—20, K ra 
ków. Sobieskiego 6/9. 462
Ceny hurtow e: M akatki, pocztów
ki obrus^ , pap ier i m ate ria ły  p iś
m ienne: Antoni Rnzik, W arszaw a, 
ul. św ię tokrzyska  39, tei. 5.28-82. 
Dla każdej Pani — najlepsza na 
obecne czasy K siążka kucharska 
znanej au to rk i F r. Gensów ny: 
„Zdrow a kuchnia*' wyszła ju ż  ł 
d ru k n  w drugim  w ydaniu. Kolo
row a okładka, b. czytelny  d ruk , 
20 ilusfcr. Cena 15 zł. Do naby
cia w każdej k sięg arn i. Skład 
g łów uy: K sięg arn ia  M. K ow alski, 
Lwów, Legjonów 19. 8790k
Sypialnia, jadaln ie , kuchnie, no
woczesne. okazyjnie tp rzeda  Józef 
Szulc, K a lw arja , Rynek. 8595k 
Maszyną S ingera, gabinetow ą J 
k raw iecką okazyjnie sprzedam . — 
K raków , ul. K ró tka  10, m, 1* 
przecznica F ilip a . 7824
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ooena: K raków , Łob
zowska 6. Salon Obraizów. 7838 
F srtop iany i p ian in a  — sprzedaz, 
kupno, zam iana. Skład F o rte p ia 
nów H eleny Sm olarsk iej, K raków , 
Sław kow ska 4. 8216
Maszyną szewską, łac iarkę , bardzo 
tanio  sprzedam . K raków , Pędzi- 
chów 3 (Sklep). 301
Maszyną kraw iecką tan io  sprze
dam , K raków , Pędzichów 15/5. 
Kuchankl elektryczne, grzałk i, 
g rze jn ik i w wielkim  w yborze po
leca D/H. C en tra la  Św iatłą, K ra
ków, D ietla 35, tel. 167-27. 8940
Dentystyczna cem enty, porcelany, 
lekarstw a, woski, gilzy, sp rzedaje  
skład arty k u łó w  darty sty czn y ch , 
I re n a  Pynkowa, K raków , A snyka 3. 
Maszyną Oberloch S ingera  do 
•w etrów , sprzedam . K raków , Szlak 
30, m. 7a. 300
Maszyną *0 cholewek,
sprzedam . Kraików, Szlak 31/5. 
Futro m ęskie i karojculows, oka
zy jn ie  sprzedam- K raków , S ta ro 
w iślna 64/10. 406
Pianino S ting la , sprzedam - K ra
ków, Sław kow ska 21/6. 145
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena. K raków , F lo rja ń sk a  8. 
Obrazy, dyw any, kilim y, an tyk i, 
m eble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1
dzieł sz tuki „A n ty k " , K raków , 
S tradom  18, tel. 140-83. 8108k
Sypialnia, szafy kom binow ane 1 
różne meble do sprzedan ia , K ra 
ków, S tarow iślna  44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dw u-osobow y,, sprzedam . K raków , 
M eieeisa 8/4- S854*
Materace włóeienne, dw a kom ple
ty sprzedam . K raków , M eiselsa 8/4. 
Pudalka im pregnow ane do tłu sz 
czów. Ceny fabryczne J .  Zanitfwlo- 
ki. W arszaw a, W spólna 14. P ro 
w incja  za. zaliczeniem. 9122K
K tlążki. Grzyby, hodow la piecza
rek  i przetw ory  13 zł-, F o to g ra fja  
na co d z ieu —— niezbędny podręcz
nik d la  fó toąińatófuw  28 zł., Sa
mouczek jęz. niem ieckiego 20 zł., 
Przez m orze Czerwone ku gettom  
E uropy  — dzieje 1 pow stauie na
rodu żydow skiego 554 e tr., 103 
ilu s t., opr. 70 zł„ Słow nik Tech
niczny Niemieoko-Rosyjfiko-Polaki 
i odw rotnie opr. 75 zł., „To Pant 
m usi w iedzieć" 10 zł.. Oszczędność 
w gospod. domowem 10 zł., „109 
p o traw " 8 zł., Pow ieści: G ruda- 
T om ado  10 zł., Z oparów  krw i 
10  zł., Uszczęśliw iciel ludzkości 
10 zł.. B urza nad  lasem  7 su. 
W ysyłka za zaliczeniem . K sięgar
n ie  o trzy m u ją  ra b a t. L ublin , F ir 
m a M. Plew icki, sk r. poczt. 112. 
Sprzadam b u ty  a cholew am i Nr. 
42— 43, półbu ty  42—43. Kraków,. 
Warfl&ąwska 7/10, II-  P- 7356
Psy różnych ra s  sprzedaje  o raz  
k upnje , Hodowla, K raków  W a
dow icka 39. 9307k
Podeszaw drew nianych  dostarczam . 
Świercze* S tan isław , Nowy Sącz, 
F u rm ań sk a  4. 9404*
Młyńsklo m aszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, rem onty : Zakład budo
wy młynów, K raków . Mazowiecka 
35. telefon 102 44. 1324
„Singara1** m aszyną do szyeia dam 
sk ą  bębenkową, k ry tą , w pierw szo
rzędnym  stan ie , sp rzedam : K ra 
ków, K rakow ska 39, I p., m, 19. 
Ubrania, spodnie, płaszcze, b ie
liznę. buciki, sp rzedajem y, K ra 
ków, D ługa 32. Sklep. 8302
Sprzadajamy tan io  używ ane ob ra
n ia  płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, f iran k i, k ilim y, oraz inn* 
ładne rzeczy: K raków , św. K rzyza 
7, sklep, 8313
Maszyny do p isan ia , liczenia, kasy 
kontro lne, ro lk i kuponowe, sprze
d a je  kupuje Ju lju sz  H ecker, K ra 
ków, Lim anow skiego 52, teL 141-4K 
Ubrania męskie, kostjnm y dam 
skie  p a lta  m ęskie i dam skie, le t
nie, jesienne i zimowe, fu tra  
dam skie i m ęskie, k ilim y, koce, 
firan k i, b ie lizna  oąobista, poście
low a i stołow a, pa tefony  e le k try 
czne i sprężynow e, p ły ty  i inne 
w artościow e przedm ioty, zn a j
dziesz w sklepie K raków , K ra 
kow ska 36. 8723
Płyty patefonow e polskie, niemie- 
ckie, ig ły  jpatefony szafkow e i w a
lizkowe kupisz najko rzy stn ie j w 
firm ie  K on tak t, K raków , S tra 
dom  18. 8724
Fatefony elektryczne w nowocze
snych szafach i w zm acniacze f i r 
mowe T eiefos z  firm ow ą g w aran 
c ją , kupisz w firm ie  „K o n tak t" , 
K raków , S tradom  18. 8723
Fortepiany, p ian in a  poleca n a j ta 
n ie j: Św iątek, K raków , S ta ro 
w iślna 12. ‘ 8952
Sypialnią 9 bieliżnlarką, ezafę 
kom binow aną, szafę tró jdzie lną , 
s to ły  rozsnw ane. łóżko, sprzeda 
M agazyn Mehli, K raków , K oper
n ik a  8. 8965
W elony, oraa w szelkie a rty k u ły  
ślubne. K raków , S tarow iślna  87 
Opinanie welonów na m iejsen. 
Komis Szpitalna II , poleca: fu 
tr a ,  lisy, ub ran ia , pe leryny  prze
źroczyste, płaszcze jedw abne, k i
limy. serw isy , dyw any  perskie. 
Singera m aszynę oraz m aszynę do 
p isan ia  w dobrym  stan ie  sprzedam  
K raków , Flotrjańska 31/13.

Płyty sprzedam , d u iy  w ybór.
K raków , M ogilska 8/6, 14—18. 
Galanterją i t. p. poleca F irm a 
„ Jo la " , K raków , św. Tomasza 10. 
Srebro (praw dziw e), stołowe na  
6 osób w kasecie, sprzedam  tanio . 
K ra*ów , św. S eb astian a  20/2a od 
godz. 9—3. 3796
„Singer'* m aszynę dam ską, k ry tą , 
w bardzo dobrym  otan ie, tan io  
sprzedam . K raków , ul. Smoleńsk 
22, m. 7. 986b
Singera m aszynę, k ry tą , m ało u- 
żyw aną, sprzedam : K raków , ul.
K ielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica M ogilskiej. 9960
Pianino czarne, pierw szorzędna 
m arka  i stan , sprzedam . K raków , 
K ielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica M ogilskiej. 99bl
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sy 
p ia ln ia , j a d a n ia ,  k rzesła wyście
lane, sto ły  rozsuw ane i zwykłe, 
tan io  sprzedam . K raków , S tra 
dom 13/9. 9966
Maszyną k ry tą , S ingera, p iękną. 
z  pudelkiem , tańszą, sprzedam . 
K raków , K ielecka 80, przecznica 
M ogilskiej, dzw onek dozorcy. 9967 
Warki, siennikL  sran rek , m akaty , 
kapy, torby na zakupy, różne tk a 
niny papierow e, poleca w dużym  
wyborze po najniższych cenach 
G alan teria , K raków , S tarow iślna  
N r. 19. 66
Futro dam skie 1 m ęskia, p ie rw 
szorzędne, sp rzeda K raków , Die
tla  93/1. , 141
Futro sealskinow e, s ta n  pierw szo
rzędny, ze sk o r „P etzo lda", oraz 
fu tro  perskie 1 łap k i, do  sprzeda
nia. O glądać m ożna od 11-tej. 
K raków , M ichałow skiego 2/7. 212 
Futro perskie, harm onję 32 basy  
i zegarek m ęski na rękę l,Omeg>,,■ 
sprzedam . K raków , Topolowa 10 23, 
Maszyną p isa rsk ą  a d ług im  _ wąt
kiem  i walizkow w ą, s ta n  p ierw 
szorzędny, tan io  sprzedam . Zgło
szenia: K raków . S k ry tk a  poczto
w a 49. 275
Ele1ctrofux do czyszczenia, odku
rzan ia  kilim ów ,1 dywanów, oka
zy jn ie  sp rzedam . K raków , K alw a
ry jsk a  6/5. 335
Wózsłc głęboki, sportow y, chrom o
w any i łóżeczko dziecięce, okazy j
nie sprzedam . K/raków, Zyblikle- 
w icza 5/39. 363
Fortaplan krótki, peinopanoerny
b. dobrej m ark i sprzedam . K ra 
ków, D ługa 18/7. 366
Fortopian w iedeński w dobrym  o ta
nie tan io  sprzedam . K raków , R y
nek K lep srsk i 5/2, godz. 18— 19. 
F atifsn  w alizkow y, pierw szorzęd
ny  z p ły tam i, sprzedam . K raków , 
K alw ary jsk a  6/5. 405
J islsn k ą  m ęską, g r a n a t  (Jodełka), 
półbuty  czarne 42/43, kapelusze 
H iickla (w clur), pop ielaty  i c za r
ny, Nr. 57, sprzedani. K raków , 
K rzyw a 13/11, I I .  p.. na  ganku. 
Kołdry jed w „ w ełniane (para), 
p ierw szorzędne 1 puchow a n a  dwa 
łó ż ta  do sprzedan ia . K raków , ul. 
D ługa 28/9. I I .  p.. ofic. 435
Rower dziecięcy n a  pierw szo
rzędnych częściach,, sp rzeda  f i r 
m a W. W andor, K raków , G a rb a r
ska 4, telefoa 124-48. 89G8
Slngora m aszynę, k^jrta, sprzeda 
tanio . K raków , S tarow iślna  12/5. 
Tapczany, otom any, m aterace z 
traw y  m orskiej i w łosia, łóżka 
połowo poleca tap icer Łuczywo, 
K raków , Pasaż  B ielaka , S to la r
sk a  5. 9130
Obrazy w ybitnych a rty stó w  w 
w ielkim  wyborza, n a jp rzy stęp n ie j
sza ceny: W awrzeoki, K raków ,
W iślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Singer m aszynę m ęską, sprzedam . 
K rabów  Koćcins®ki 35/8. 478
Okazyjnlo tapczan, szafa i sto łk i 
do sprzedania . W iadom ość: K ra 
ków, ul. K rakow ska 29/14a, I. P* 
Kapą haftow aną na łóżka z pod
biciem żóttym , okazyjnie sprze- 
dąm . K raków , B racka  11/3. 501
Okazyjnla sprzedam  m aszynę p i
sa rsk ą , walizkową, f. A dler-Faw o- 
r i t, w bardzo dobrym  s tan ie , ora* 
patefon  elektryczny, m ark i „A.ł- 
w ays" w ładnej, niedużej szafie, 
ła tw ej do przenoszenia! K raków , 
św. S tan isław a 4J7. 555
Futro perskie, s ta n  bardzo dobry , 
ora® fu tro  m ęskie na  tchórzacn, 
okazyjnie  sprzedam . K raków , św. 
K rzyża 16/14, p a rte r. 568
Slngara m aszynę- k ry tą , bębenko
wą, bardzo p iękną, sprzedam . — 
K raków , K rakow ska 35, Szlifler- 
n ia  Batko. _ 569
Obraz T etm aje ra , fu tro  m ęskie 1 
dam skie , palto , lisa  srebrnego, 
sprzedam . K raków , D ługa 49/2. 
Wózak dziecięcy, głęboki „Kon- 
i o n “ , w dobrym  sta n ie  — sprze
dam  tanio . K raków  Podgórze, R e j
tan a  7, m. 12. 6739
Płyty, w ybór p ięknych m elodyj 
tanecznych, operetkow ych, wy- 
sprzedaję . K raków -D ębnikl, Za
grody 8/6 . 6761
W ilczur dw uletn i, o stry , dobry  
s tró ż  do spTzedania. W iadom ość: 
Słowik, Izdebnife 89. 6810
Wózek głęboki, dziecięcy, do 
sprzedan ia . K raków , S ta ra  Olsza, 
ul. Czerwonego P rą d n ik a  11, m. 8. 
Łóżka z m ateracam i, kredens i in 
ne przedm ioty, do sprzedania . 
Kraików, A leja  29 L istopada 8/1.

'  i ł r y m o n . ł l  i

Poznam p i-zys^ jneg ' pana, z f  
możnego (pif yszeństw  o ■wolni, 
„oparow ani . J e ś l im  wesoły, ko”-

1 en tną , średn iego  w zrostu , do- 
m aton n, ’nt 43. Cel m atrym . 
Zgłoszenia z  f itosrr >fią k iern  m c  
Gon i 0  K r a k ,  K raków , „N r. 623". 
N a jd y a k ra tn ..; tz kojarz  nie mai* 
ień s tw  r ó ż n ^ h  s te r , wiel ! , y-
bór m rte rjn in ie  niezależn* :h. B iu
ro M atrym onjalne „A rs" , Lwów, 
nl. Supińskl&tro 30/3. 9 "0 ls
S tarsza  puuua, sz lach e tn a  dobra , 
bez m a ją tk u  m ały  b! id fizyczny, 
skrom ne >obo,ry, m ieszkanie, n a 
w iąże korespondencje z panem  
wyższej ku ltu ry  ducha, d rb re s o  
serca . Col m atrym . Goniec K ran ., 
Krakl-w . „N r. „171".
■ ntollgantno w dow a, w rażliw a na  
p iękn” duszy, ze afery  prz.eu y- 
aiuwo- ;npó-~klej, p ra g n ie  poznać 
m atry m . tow arzysza życlr 46— 
50 l a -  Zgł.: Ciomso K rak .,, K ra 
ków, „N- 31&3K
Samodzielna, Im 45 o zapew nio
nej „g zysten rji, In te llgenn  i, eie- 
g an ck r, zg .ab .ia , sym patyczna, 
pozna pan . ,  sy tuow anego, w yso
kiej .:u .tu ry  o -ha. e leg an ck i go. 
przysto jnego , do la t  55. O ferty  
pot ażne upnauzan: joa leo  K rak.,
K raków , „N r. A194K" .

poleca hurtowo:

PASTĘ
do obuwia 
larw nlhl 

l i L O A l l A n i Y N C
do bielizny  I w apna. 

P ro w in c ja  za  zaliczeniem-

Eltktryciiy  patafM
s n to m rt, zm en laes "Midowar 
ny, w zm acniacz, o s ta tn i m odel 
nowoczesny, okazy jn ie  sprzeda

„ C f ł n t r o k o m i s "
KRAKÓW GRODZKA 0.

O P R R A Z T
w ybitn y ch  m a la rzy  polskich , 
p ryw atn ie  sprzedam . K raków , 
u lica  Topolowa 3,1, I . p ię tro , 

przez ganek . 422

S Ł U Ż Ą C Ą
7, gotow aniem  i p ran iem  bezwzglę
dnie uczęjw a. do rodziny  3 osób, 
na  dobrych w aru n k ach  od zaraz.

Zgłoszenia:
Kraków, KrólawaJ Jadw igi 183b, 
Dojazd czw órką. —  Telef. 170-17.

WAGOWY 
Z B I O R O W E

do 'Warszawy 
wysyłam y w każdy

c z w f h r  t e l <
Fi-ma Spedycyjna 

A . B I E Ń K O W S K I
KfiKów, Adolf-HHlu-Platz 46 
Tololon 172-15,172-12,172-11

K O M I S
Hrąkoui. Pluć Dominlkęnskl 4
poleca korzystn ie  różne rze 
czy, za ła tw ia  szybko w szelkie 

sprzedaże.

FUTRO 2REBCE francusk ie , ci#- 
m no-brązow e, luźne, błam  brz u sa

ki jw idelicowę, epa^iedam.
Kra ków-Podgórza, Nadwiślańska • .

W ypróbow any środek na

p l u s k w y  
„ Z A G Ł A D A "
zabMa k s id ą  pluskw ę n a jd a le j 
w d y g u  pól m in u ty , o ra :  

n i&zcj-? ich zaroukL
Pro 'uk«Ja 1 sp.zucą j 

Labiratorjum chemiczno 
DR. T. FIRLA  

Lwów, PKrudsklego 11a.
Telefon 201-63.

Swraedaż w K -akoi ie 
F -l Kamondira, Otarawliln 12

Tar.io sprzedaiemy
w szelką g aiderobę: fu tra , lisy  
sreb rne , niebieskie , pościel, 
bieliznę, k ilim y, dyw any, n a 
rzu ty , -walizki, teczki, obrazy, 
m aszyny „S in g e ra" , m aszyny 
p isa rsk ie , pa tefony  walizkowa, 
e lektryczne, p ły ty , eleiktrolusy, 
porcelanę, k rysz ta ły , fo toapa
ra ty , przedm ioty  domowego 
uży tku  — duży w ybór okolicz

nościow ych upom inków.

»CENiA0K0M IS«
K R A K Ó W ,  uli > Grodzka L

K S i ą Ż K l
zajm u jąco  i  w artościow o 

B IL IK IE W IC Z : Z agadniin li
ży d a  — sy św ietle psych. 

porów n. zł 32.—. 
BBAGG: Swl ■ (nauka o

św ietle) — z  lieznem i ilu s tr . 
zi 80.- .

BBAGG: S taro  rzo m iifła  a 
wi nzukz obejm uje: że-rlai- 
s'ivo, kow alstw o, butu ictw o, 
tkactw o, fa rb ia rs tw o , garn- 
oarstw o. er żarnika, górnictw o 

w opr. zl 100 .—. 
0ZABNOTA z Koeow Kuch- 

n la  Jaru l-i zt 25 
K B Ó L it )W SFTs Z an o j ra- 

chunktojroicl kuT iaoklij wyd. 
1940 r -A  2 0 —.. 

K B H C Z K r tj.u Z . < low nlk  ł* .
clńiUo-palikl 990 e ti .  zl 44.—. 

U k B C Z k N S K l: Perła Szang- 
ha>u — po w ieś ' zł 45.—. 
Z ó T L R S K l. Sicw n‘k wyga- 

zów ahcych zl 13 20.
N a prow incję wys. odw rotnie.

K S I Ę G A R N I A  
I.  A.  K P Z Y Z A N O W S K I  

Kroków, ~ « s  W olnlca 3.

WydawRlctwo .Gonieo Krakowpkr KrakAr W ltlopolp 1. «  Telofon 20S-11,


